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Zagranica o konferencji w Iranie.

Kraków, 10 {Trudnią. Ostatnia konferen-1 rencji i rozwiązane. Odnoei sie to przede- 
cja w Teheranie spotyka się obecnie z Ucz- wszystkiem do Europy wschodniej.

Takiego zdania jest też turecki dzienni
karz Jalczin, który nie może znaleźć roz
wiązania zagadnień przyszłego pokoju oraz 
nowego europejskiego polityczne#*© porząd
ku, którego każdy oczekuje z napięciem. 
Dziennikarz turecki stwierdza, że komuni
kat mówi Jedynie o zniszczeniu, nie zawie
rając nic pozytywnego i nie zadawainlając

nemi krytytsznemi głosami, że nie przynio. 
sła żadnych konkretnych rezultatów. Zaró
wno w neutralnej części Europy, Jak też 
w Anglii I Ameryce dają się słyszeć wiród 
przewidujących polityków głosy powątpie
wania o przyszłości politycznej kontynen
tu.

W artykule, omawiającym te sprawy w 
dzienniku „Sunday Dispatch'1, czytamy sło
wa: „Rozsądni ludzie odczuwają coraz wię
kszą niepewność w odniesieniu do iipraw, 
zwłaszcza w południowych Włoszech i na 
Bliskim Wschodzie*1. Autor artykułu 
stwierdza, że aljanokie polityczne koncep
cje nie zdały bynajmniej egzaminu, zwła
szcza zaś wydarzenia we Włoszech połud
niowych, gdzie 3 dni po ustąpieniu Mus- 
eoliniego rozpoczęły sie rządy brytyjskie 
i amerykańskie, wykazujące duże niedoma
gania, gdyż etworzono we Włoszech chaos, 
a przez to samo podstawę do nieufności, 
jaką obecnie cały świat odczuwa wobec 
powojennych planów aljantów. Autor pod
kreśla, że coraz wyraźniej zaznacza sl« 
brak wszelkiej twórczej koncepcji o zada
niach na wypadek zwycięstwa. Z takiego 
etanu rzeczy wyniknąć może jedynie kata
strofa.

Podobnie wyrażają sie o sytuacji rów
nież głosy szwajcarskie: „Gazette de Lau- 
sanno" pisze na temat komunikatu, wyda
nego o konferencji w Teheranie, że obej
muje on wprawdzie różne obietnice, nie za
wiera jednak ani słowa na temat zagad
nień, które miały być poruszone na konfe-

w ten sposób oczekiwań. TTiywa cle T>© stro
nie aljanckiej zwroty, zawierające wiele 
dobrych inteacyj, życzeń pokoju światowe^ 
go, nie dając jednak zupełnie znać, jakiemi 
środkami należy dojść do tych rezultatów. 
Nic dziwnego, że niepokój małych narodów 
w Europie jest wielki, zwłaszcza odnośnie 
skutków zagraniczni polityki alianckiej, 
a konferencja teherańska nie usunęła go 
zupełnie z drogi.

USA po dwóch latach wojny.
Madryt, 10 grudnia. Nowojorski ko

respondent hiszpańskiego czasopisma 
„Ya“, Lucientes, zestawia z okazll drugiej 
rocznicy przystąpienia Stanów Zjednoczo
nych do wojny, bilans dotychczasowego 
Je] przebiegu dla Północnej Ameryki I 
przychodzi do wniosku, że lista strat Jest 
wielka.

Wprawdzie Stany Zjednoczone osią
gnęły pewne jakkolwiek narazie względ
ne korzyści, jednakże kieska pod Pearl 
Harbour i utrata Filipin oraz wysp 
Guan i Wake kosztowały Stany Zjedn. 
oprócz wielkich strat w ludziach, 500 mi- 
ljardów dolarów. .

Jakkolwiek Stany Zjednoczone pr?y 
6 proc. ludności świata rozporządzają 
36 procentami światowego bogactwa, daje 
sie już wojna odczuwać na początku trze
ciego roku wojny z powodu braku licz

nych artykułów i fabrykatów gotowych.
Aparatów do golenia, nożyc, elektrycznych 
żelazek do prasowania, elektrycznych pie
ców, chłodni, naczyń aluminiowych i ema
liowanych, nowych samochodów, opon, 
maszyn' do pisania oraz pończoch jedwab
nych nie można otrzymać, pomijając już 
ograniczenia w zaopatrzeniu żywnościo- 
wetn. Jakkolwiek propaganda oświadcza, 
że dzięki sile wytwórczości aljanci mogli 
na rozmaitych polach działań wojennych 
osiągnąć inicjatywę i opanować, powie
trze. to w Północnej Ameryce utrzymuje 
sie przekonanie, że trzeci rok wojny wy
magać będzie o wiele większych jeszcze 
ofiar, a mimo to rozstrzygnięcia wojny na 
korzyść aljantów nie przyniesie. Z tego 
powodu. w przeciwieństwie do poprzednie
go roku, zaniechano na zarządzenie ofi
cjalne wszelkich uroczystości w rocenice 
przystąpienia wojny.

Ameryka dąży do uzsykanla 
stałych baz.

Buenos Aires, 10 grudnia. Sprawozdanie 
komisji wojskowej waszyngtońskiej izby 
reprezentantów dotyczące obrony zachod
niej półkuli omawia prasa ze szczególncm 
zain teres o waniem.

Dzienniki podkreślają przytem fakt, że 
po raz pierwszy oficjalny czynnik Stanów 
Zjednoczonych wyraził życzenie zatrzyma
nia baz na półkuli zachodniej przede- 
wszystkiem w Brazylji także po wojnie. 
Wobec tego, że w swoim czasie Stany Zje
dnoczone wyraźnie oświadczyły, iż chodzi 
tu o krok jedynie na czas trwania wojny, 
obecnie żądanie przyjęto z pewnem zdzi
wieniem.

Meksyk nie wyśle wojsk 
za morze.

Vlgo, 10 grudnia. Według doniesień z 
Meksyku, oświadczył meksykański mini
ster komunikacji Maximo Avila Gamacho, 
brat prezydenta państwa, że wszystkie 
twierdzenia o wysłaniu wojsk meksykań
skich za morze są bezpodstawne. Wieści te 
eą wyłącznie dziełem zawodowyoh agita
torów.

Nowy poseł włoski u Horthy‘ego.
Budapeszt, 10 grudnia. Regent Węgier, 

Horthy, przyjął — jak donosi MTI — we 
czwartek posła włoskiej repub lik i ludowej 
Raffaelo Casertano. który wręczył swo 
pisma uwierzytelniające, jak również pi
sma odwołujące jego poprzednika. Po wy
głoszeniu powitalnych przemówień, regent 
Horthy rozmawiał przez dłuższy czas z 
posłem Casertano, który mu przedstawił 
członków poselstwa włoskiego. W  uroczy
stym tym akcie udział brali ze strony wę
gierskiej szef kancelarji gabinetu Ambro
ży oraz minister spraw zaganicznych Ghy- 
czy. _______

Brazylja remontuje stare 
parowce.

Madryt, 10 grudnia. Wobec istniejącego 
braku tonażu okrętowego zdecydował siq 
rząd brazylijski do wyremontowania pa 
rowców, które od dawna iuż nie są zdol
ne do żeglug' morskiej. Tak wiec oddano 
z j i ó w  do służby statek Uru“ pojemności 
4.100 brt. oraz „Campez Salles“ pojemno
ści 4.700 brt. Obie te jednostki od wielu 
iuż lat wykreślone były z rejestru stat
ków morskich.

Niezmienna polityka Turcji.
Deklaracja tureckiego ministra spraw zagranicznych.

Berlin, 10 grudnia. W Berlinie bardzo 
wielką uwagę zwraca deklaracja, Jaką tu
recki minister spraw zagranicznych Mene- 
mencoglu miał złożyć we środę wieczorem 
w obecności przedstawicieli prasy turec
kiej I „alianckiej".

Według powtarzanej tutaj wersji mini
ster spraw zagranicznych wszelkie anglo- 
amerykańskie kombinacje na temat wyni
ku rozmów w Kairze zbyć miał oświadcze
niem. iż turecka polityka zagx-aniczna na
dal zasadniczo pozostaje niezmieniona. Py
tanie w sprawie ewentualnego przystąpie
nia Turcji do wojny Menemencoglu okre
ślił jako bezprzedmiotowe.

Gazety „Utro‘‘ i „Sarja“ ogłaszają o- 
świadczenie tureckiego posła w Sofji 
Mentesza, który wczoraj złożył je wobec 
prozydjum Związku bułgarsko-tureckich 
towarzystw. W oświadczeniu poseł pod- 
kreślił, że prowadzi tylko wyłączną polity
kę' przyjaźni i pokoju z Bułgarją i że do 
tej chwili Turcja je»t tylko wyłącznie wo
bec Bulgarji tą polityką owiana.

W czasie jego dotychczasowej czynności 
często zaznaczał to przed urzedowemi oso
bami. Dzisiejsza turecką polityka zagrani
czna jest niezawisłą i jej abecadłem jest 
pokój. Turcja nie ma żadnych pretensyj i 
od nikogo nie wymaga niczego, a jedynie 
usiłujo zachować spokój u swych granic,

Jedyna droga Rumunji.
Bukareszt, 10 grudnia. „Los narodu ru

muńskiego Jest nadal związany ze zwycię
stwem ' oręża niemieckiego** — oświadcza 
dziennik „Porunca Vremliu, udzielając w 
ten sposób odpowiedzi na pytanie „kto 
może nas uratować?"

Dziennik przypomina, że Anglja już po 
pierwszej wojnie światowej nie była_ w 
stanie wystąpić przeciwko armji sowiec
kiej. „Co jednak mogłaby uczynić Anglja 
dzisiejsza, wywodzi dalej dziennik, która 
była zmuszona większą cześć swoich baz 
pozaeuropejskich odstąpić za kilka tuzi
nów starych amerykańskich kontrtorpe- 
dowców. która utraciła swoje kluczowe

pozycje w Azji i która w Afryce została 
wyparta przez Amerykanów, a na środko
wym Wschodzie przez agentów bolszewic
kich. Co mogłaby ta osłabiona i chyląca 
sie do upadku Anglja przeciwstawić dywi
zjom sowieckim, w razie gdyby tym osta
tnim udało sie pokonać niemieckie siJy 
zbrojnel**.

Następnie dziennik rumuński omawia u- 
siłowania agitacji angielskiej, zmierzają
ce do oddzielenia narodu rumuńskiego od 
jego sprzymierzeńców, przyczem zaznacza, 
że gdyby to stało sie rzeczywistością, wów
czas byłoby równoznaczne z totalnem 
zniszczeniem Rumunji i narodu rumuń
skiego.

Brytyjskie spółki naftowe 
filjami koncernów U. S. A.

Lizbona, 10 grudnia. Szereg brytyjskich 
czasopism gospodarczych wysuwa zarzut 
pod adresem brytyjskich towarzystw naf
towych. że uprawiają za kulisami zdra
dziecką rozgrywkę z towarzystwami ame- 
rykańskiemi.

Podczas gdy imperjum stara sie wszel- 
kiemi środkami uchronić swoje własne.re
zerwy .ropne, przedewszystkiem na środko
wym wschodzie przeciwko zakusom ame 
rykańskim. interesy wielkiego kapitału 
brytyjskiego, zainwestowanego w przemy
śle ropnym, współpracują potajemnie z 
koncernami pólnocno-amerykańskiemi.

Z wywodów czasopism finansowych wy
nika wyraźnie, żc brytyinkip snńłki nafto
we podpadają coraz silniej pod wpływy a

merykańskie i w pratkyce własność impe 
rjum brytyjskiego w zakresie ropy nafto
wej można uważać jako straconą. Wła
sność ta zamienia sie w filje wielkich mo- 
nopolicznych koncernów amerykańskich.

Japońsko-włoski układ 
ratyfikowany.

Turyn, 10 grudnia. Włoski minister 
spraw zagranicznych i ambasador japoń
ski przy republice włoskiej, jak podano 
urzędowo do wiadomości, dokonali raty
fikacji układu dotyczącego uregulowania 
stosunków gospodarczych i _ finansowych 
pomiędzy Włochami i Japonją.

Kuba dementuje.
Sztokholm, 10 grudnia. Szef policji ku

bańskiej. generał Manuel Benitez, zdemen
tował, jak podaje „United Press" % Ha
wany, deklaracje, złożoną przez posła a- 
merykańskiego Ooffee, w myśl której ge
nerał Benitez nosić sie miał z zSmiaretn 
udania sie do Stanów Zjednoczonych.

Pomnik dla ofiary bolszewlzmu.
Barcelona, 10 grudnia. W  Barcelonie od

słonięto we czwartek pomnik ku pamieęl 
byłego biskupa Barcelony, dr Irurita. któ
ry w początkach hiszpańskiej wojny do
mowej zamordowany został przez komu
nistów i rzucony do jednego z licznych 
grobów maeowych._____

Trzy aljanckie torpedowce 
zatopiono na Pacyfiku.

Tokio, 10 grudnia. Z doniesień, nade- 
szłych z japońskich baz operacyjnych na 
południowym oceanie Spokojnym wynika, 
że lotnictwo marynarki japońskiej w toku 
kilku akcyj przeciwko bazom aljanckim 
zatopiło 3 torpedowce.

Sukcesy Japońskiego lotnictwa 
w Burmie.

Rangoon, 10 grudnia. Przegląd sukce
sów, uzyskanych przez formacje lotnictwa 
armji japońskiej na froncie burmańskim 
w ciągu jednego roku, od 8 grudnia 1942 
roku do 8 grudnia 1943 r„ wykazuje, ża 
w tym czasie stracono blisko 600 samolo
tów aljanckich. W szczególności osiągnię
to następujące rezultaty:

591 samolotów alianckich zestrzelono, 
zniszczono na ziemi lub uszkodzono. — 
Aljanckie objekty wojskowe i pozycje 
przedmiejskie, jak również skupienia 
wojsk alianckich obrzucono bombami i 
zburzono.

72 statki aljanckie zatopiono, wzniecono 
na nich pożary lub uszkodzono. W tym 
samym okresie czasu zaginęły 72 samo
loty japońskie. _______

Warsztaty w Gibraltarze 
przepełnione.

Algeclras, 10 grudnia. Od szeregu mie
sięcy, jak stwierdzają obserwatorzy hisz
pańscy na pograniczu Gibraltaru, w por
cie twierdzy angielskiej znajduje się 6 
statków handlowych, poważnie uszkodzo
nych skutkiem działań bojowych, a mia
nowicie 4 jednostki brytyjskie i 2 północ- 
no-amerykańskie. Dotychczas nie można 
było bowiem jeszcze przeprowadzić odpo
wiednich napraw.

W  dokach reperacyjnych znajdują się 
potzatem jeszcze dwa uszkodzone kontrtor- 
pedowce brytyjskie i jeden okręt bojowy, 
przy których odnośne prace reperacyjna 
nie zostały jeszcze przeprowadzono do 
końca. _______

Epldemja grypy w Anglji.
Sztokholm, 10 grudnia. Brytyjska służ

ba informacyjna donosi, że epidemja gry
py _  jak się zda.ia — nie ustaje jeszcze 
w Anglji. W środę zamknięte były 4 są
dy, ponieważ wielu sędziów zachorowało. 
Domy towarowe i fabryki donoszą, że wie
lu pracowników 1 robotników nie przyszło 
do służby.

Teheran a przyszłość Iranu.
Sztokholm, 10 grudnia. W związku * 

konferencją w Teheranie, dowiadują slą 
jeszcze ze źródeł brytyjskich, że zaznaczy
ły sie pewne trudności odnośnie do przy
szłości Iranu.

Nie można było dojść do porozumienia, 
ponieważ Stalin obstawał przy żądaniu, a- 
by natychmiast po znkotWonin wojny 
znajdujące się tam wojska północuo-ame-

rykańskie, jak również 10-ta i ll-ta armja 
brytyjska musiały opuścić Tran, a kraj ten 
obejmie Związek Sowiecki. Roosevelt i 
Churchill odrzucili jednak te żądania. — 
Celem zatuszowania na zewnątrz tej nie
zgodności poglądów, w opublikowanym 
komunikacie ponownie podkreślono nieza- 
lożność Iranu.



Kanonada a pogoda.
(St) Według starego przesądu ludowego, d/.wo- 

nienie w czasie burzy, strzelanie do chmur i t. p. 
czynności mogą wpłynąć na stan pogody. Po
glądy na kierunek tego wpływu nie są ju i zgo
dne. W  niektórych okolicach sądzą, że dzwonie
nie odpędza burzę i gradobicie, w innych zaś —  
że birie w dzwony, a zwłaszcza strzelanie do 
chmur, ściąga deszcze po długiej posusze, albo 
przynajmniej powoduje opad z nagromadzonych 

chmur.
Już 2 tej różnicy poglądów widać, ie niema 

się tu do czynienia z powazechnemi doświadcze
niami. W ciągu wojny światowej podjęto próbę 
rejestrowania wpływu silnego ognia artylerji na 
stan pogody, zwłaszcza w ciągli bitwy w Szam- 
panji i w ciągu walk o Verdun, W  szczególności 
srto o odpowiedź na pytanie, czy wstrząsy po
wietrza, wywołane masowym ogniem artylerji, 
są wystarczające, by wywołać większe zmiany 
ciśnienia powietrza, a tera samem zmiany pogo
dy. W  obydwu przytoczonych wypadkach tob- 
serwowno t. zw. niże atmosferyczne, ale póź
niejsze obserwacje wykazały, ie miano, tu do 
czynienia z przypadkowym zbiegiem okoliczno
ści; niże nie powstały zatem wskutek ognia ar 

lylerjl

Jedno jest dzisiaj w każdym razie pewnem, 
a mianowicie, że śmiesznie małe wstrząsy, wy
wołane np. strzelaniem do chmur, nie wystar
czyłyby nawet do tego, by wywołać czysto loUąl* 
ny wpływ na pogodę, np. w czasie nadciągającej 

burzy.

Według obserwacyj, które umożliwia oltecna 
wojna, z mnóstwem pojedynków artylerji naj
cięższego kalibru, nawet wstrząsy dojnych 
warstw Atmosfery, wywołane przez masowy <*-_ 
giefi, nie mogą wpływać na ogólny stan pogody. 
Najbardziej zmasowany ogitMi artylerji nie wy
zwala nawet jednej tysięcznej części euergji, jaka 
byłaby potrzebna, by doprowadzić do rzeczywi. 
stej zmiany ciśnienia i kierunku prądów po
wietrznych. Skoro zatem nawet współczesne bi
twy artylerji nie potrafią wpłynąć na stan atmo
sfery, to oczywiście jest jryłączonem, aby dzia- 

' łania wojenne mogły mieć jakikolwiek wpływ 
na stan pogody w,ciągu lat powojennych.

Inne natomiast zmiany, dokonane przez ludzi, 
mogą wpływać na stan pogody. Sytuacja atmo
sferyczna nawet całych kontynentów ulega zmia
nie wskutek wielkiego wycinania lasów’. Ubytek 
lasów, datujący się od wczesnego średniowiecza.

wpłynął niewątpliwie na klimat, który stał sit 
tuchizy. Również nierozumne spustoszenie la- 
»ów w Ameryce Północnej wpłynęło niekorzyst
nie na sytuację atmosferyczną. Burze pyłqwe i 
wyduszenie gleby powoduje tam zmniejszenie się 
urodzajności, Podohne działania wykazują w le- 
cie wielkie miasta, będące sztucznemi pustynia
mi kamienneml, które wskutek odbijania pro 
mieni słonecznych wywołują różne prądy po 
wietrzne i lokalne burze.

Na pytanie, czy ogień artylerji może wywołać 

lokalne i.aiany atmosferyczne, nie można dać 
stanowczo przeczącej odpowiedzi. Wiemy, że na

gromadzone chmury deszczowe wyładowują się 

szybciej, jeśli napotkają jakąś przeszkodę, np. 
łańcuch górski. Typowym tego przykładem są 

silne deszcze monsumowe na południowych sto

kach Himalajów, podczas gdy na północ od 
grzbietów górskich opady są tylko nieznaczne. 
Można zatem przypuszczać, że np. dla niewiel
kiej grupy chmur ogień artylerji przeciwlotni 
czej stanowiłby podobną zaporę. Z drugiej stro 
ny jednak ogień taki nigdy nie jest na tyle zwar 
ty aby mógł wywołać „deszcz monsumowy w 
miniaturze". Wszelki inny ogień artyleryjski mo
że tylko w bardzo malej mierze wpływać na stan 
pogody lokalnej. Naogół trzeba stwierdzić, że na
wet olbrzymie bitwy artylerji nie wywierają wpły 
wu na ogólny stan atmosfery.

NA M A R G IW E łlj.

Co kosztują wojny?
Kraków, w grudniu.

(o) Gdy pewnego razu zapytano sławnego uio- 

dza woj fiu 30-letniej Piccolominiego, et ego po

trzeba przedewszystkiem do prowadzenia wojny, 

odpowiedział poważnie:

— Po prowadzenia wojny potrzeba trzech rze

czy: pieniędzy, pieniędzy i jeszcze rat pieniędzy.

Zdanie to, jakkolwiek nie wyczerpuje bynaj

mniej wszystkich współczynników w wojnie wo- 

góle, a w współczesnej w szczególności, jest o ty

le trafne, ie wojny istotnie pochłaniają olbrzy

mie sumy, które ta czasów Plccoliniego wyraża

ły się w miljonach dukatów ety talarów, dzisiaj 

zai w miliardach marek, funtów szterlingów czy 

dolarów. Obliczenia dotychczasowe wykazują, ie 

wojna obecna posiadająca mniejwięcej tą samą 

długość czasową co wojna iwiatowa, jest od niej 

bardtiej kosztowną.

Dr Otton Schwarz, były prezes niemieckiego 

urzędu finansowego obliczył, ie  dotychczasowe 

wydatki wojenne wynosią podwójną sumę wy

datków wojny iwiatowej. Jeili Niemcy w latach 

1914— 18 wydały ISO— 165 miljardów marek —  

to dzisiaj kosztowały je pierwsze cztery lata ju i 

292 mil jardy marek. Anglja wydala w wojnie 

Światowej 0 i pól mtljarda funtów szterlingów — 
obecne zai koszty wyniosły 15 miljardów funtów 
szterlingów. Znacznie kosztowniejsza jest rów
nież obecna wojna Stanów Zjednoczonych, lak 
wojna iwiatowa: wydały one do końca sierpnia 
br. 123 miljardy dolarów, podczas gdy w wojnie 
iwiatowej koszty wynosiły 32 miljardy, łącznie 
z 10 miljardami pożyctek dla aljantów. Gdy ko
szty wojenne Francji w latach 1914-18 wynosiły 
135 miljardów franków, to obecne kosztp wyno
szą 165 miljardów franków, koszty zai likwidacji 
wojny i okupacji wynoszą 537 miljardów. Jeili 
chodzi o Wiochy, to wydały one na wojnę Świa
tową 42 miljardy lirów, obecnie zai 291 miljar
dów. Spore sumy wyciągnęła też wojna obecna 
i  poszczególnych dominjów brytyjskich: Austra- 
Ija wydala 1914-18, 265 miljonów funtów, obec
nie 1.194 miljonów funtów, Kanada partycypowa
ła w wojnie Światowej jednym miljardem i 33 mi- 
/jonami dolarów, podczas gdy obecnie kosztuje 
ją wojna 10 miljardów.

Ale również państwa neutralne wciągnięte są 
przez obecne warunki wojenne w coraz to bar
dziej rosnące koszty utrzymania aparatu pań
stwowego: mobilizacja wojska szwajcarskiego i 
dodatkowe koszty na o&ronf kraju pochłonęły 
dotychczas fi miljardów franków szur., podczas 
gdy w wojnie Światowej wynosiły mi/jard i 200 
miljonów fr. szw.

Zacięte walki w rejonie na południowy zachód 
Kremeńczuka

Berlin, 10 jrrodma. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych d#no*I * głównej 
kwatery Fiłhrera w dniu I  grudnia:

Na południowy zachód od Dnlepropa- 
trowska odrzucono znaczne eNy n ie p r z y ja 

cielskie, atakujące pod osłon* gęstej mały.
W rejonie na południowy zachód od Kn - 

meńczuka nasze wojska praw cały dzień 
toczyły zadęte walki z nieustannie na na
wo napierającymi bolszewikami. P ny  od
pieraniu tych ataków zniszczona liczne 
czołgi sowieckie. ..

W rejonie bojowym na północny wschód 
od Żytomierza 1 na południe od Korostenla 
nieprzyjaciel stawiał naszym atakom upór- 
czytwy opór, nie zdołał jednak przae»kpd*ló 
dalszemu posuwaniu ilą naazych wojsk.

Na środkowym odcinku bolszewicy «no* 
wu nadaremnie atakowali pomiędzy Prypa- 
clą i Berezyna oraz na południowy zachód 
od Kryczewa. W kilku mniejszych punk* 
taełi włamania walki sa jeszcze, w toku. 
Podczas własnej skutecznej akcji » * » » •  
nej nad Prypeclą wzięto Jeńców I zdabyei.

Lokalnie ograniczony atak naszych wojsk 
na zachód od Smoleńska osiągnął wytycao.

n o  c ® l* ‘ . - _
Lotnictwo, mimo niekorzystnych warun

ków atmosferycznych z dobrym skutkiem 
atakowało znaczneml siłami za dnia I w no
cy skupienia wojsk nieprzyjacielskich oraz 
ruchy marszowe w rejonla Newla I zestrze
liło wczoraj Jedynie w tym rejonie walki 
33 samoloty sowieckie.

Na froncie potudnlowo-włoskim doszło 
na zachodnim I wschodnim odcinku do 
walk o nieznacznych rozmiarach. Wypady 
nieprzyjacielskie odparto, a kilka małych 
włamań, powstałych w poprzednich dniach 
wojska nasze oczyściły w przeciwwypa 
dach. O pewną kopice na południowy za 
chód od Venafro toczą sl« Jeszcze walki.

Nad frontom panowała oiywrlona obu 
stronna działalność lotnicza. W  toku Jej

Znamienne wydarzenie 
w Algierze.

Genewa, 10 grudnia, O odwiedzinach Hul* 
la u de Gaulle'a w Algierze, w drodze po
wrotnej z Moskwy, pisze Jeden z angiel
skich tygodników „Spektator“, przytacza
jąc znamienny wypadek. , 

W  tej godaćiiie, kiedy de Gaulle oczekiwał 
Emila, zainstalował się w swym gabinecie 
i zauważył: „Ja Hulła przyjmę siedząco . 
Jeden z j&łco współpracowników zwrócił mu 
na to uwagę, że przecież tu chodzi o_ amery
kańskiego ministra spraw zagranicznych, 
który jest starszym panem i znajduje 
w barcteo wyczerpującej podróży.

i— Nie! — odpowiedział de Gaulle — ja 
przyjmę go mim>j to siedząco, jako prezy
dent rady, który zastępuje Francję.

Nastąpiło na moment kłopotliwe milcze
nie, aż dopiero jeden z młodszych attache 
powstał, podszedł do okna, a wyjrzawszy 
przez nie* powiedział: , _

— Aa, już jest jeden pojazd. Ja  sądzę, ze 
to jest BfuJl. Tak, to jest mister Hull. Ach 
i co widzę*!! Na schodach stoi też generał 
Giraud, aby go przyjąć!

— Cool — wykrzyknął na to de Gaulle, 
ało już nie siedząco i natychmiast popędził 
de pojazdu. . , u

W taki sposób — zauwaza „Spektator — 
Hull został uprzejmie przyjęty.

Chybiony krok w wojnie nerwów.
Tokio, 10 grudnia. Urzędowy komunikat 

o konferencji w Teheranie moina uważać 
Jedynie Jako dalszy chybiony krok w woj
nie nerwów, skierowany przeciwko Niem
com — oświadczył rzecznik rządu wobee 
przedstawicieli prasy.

Wi<?ocznem jest — powiedział rzecznik — 
że zbieg konferencji z atakami terorystycz- 
nemi na Berlin nie był przypadkowy, leci 
miał na celu jeszcze silniej wzmocnić po
gróżki wobec Rzeszy. Jak można była soo- 
dziewać się, zamach na ludność cywilną 
przyczynił się jedynie do jeszcze większe
go umocnienia nastrojów narodu niemiec
kiego. Jesteśmy dumni z odwagi i zdecy
dowania naszego niemieckiego sprzymie
rzeńca — zakończył mówcą — n nie trze- 
ba jeszcze raz podkreślać, że twierdza Łu* 
ropa stała się bardziej niedostępną ntz 
kiedykolwiek przedtem.

zestrzelono tu głównie ogniem artylerji | mM0 ,  ___ » _________ ______IL.
przeciwlotniczej 16 aparatów, a w pomsta- W|f f C l f f C U  W ^ f S l C I C " *  
łym rejonie śródziemnomorskim 6 samolo-1 ww ™  
tów nieprzyjacielskich.

W ciężkich walkach dni poprzednich 26-ta 
dywizja pancerna pod dowództwem genera- 
ła-porucznlka Frelherr von LUttwitea swą 
wzorową postawą i nleugUtoścłą udarem
niła wszystkie próby przełamania, podej
mowane przez Anglików na wschodnim od
cinku frontu południowo-włoskiego.

Mniej broni dla Czungkśngu.
Nankin, 10 grudnia. W oświadczeniu, wy* 

danem przez kierownictwo japońskich sił 
ekspedycyjnych w Chinach, dotyczącem re
zultatów wojennych kampanlj chińskich u- 
biegłego roku, stwierdza sią na wstąpię, te 
moralność, uzbrojenie 1 siła odporna wojsk 
czungkińsklch, jak równie! I sił zbrojnyeh 
chhitko-komuniitycznych w przeciwień
stwie do poprzednich lat znacznie ostebiy. 
/ Wskazuje się wreszcie na to, że kiedy 
podczas walk w ubiegłych latach Głuag- 
king, o ile możności, ustępował z drogi si- 
ioan japońskim, co wynika z osłabienia po
szczególnych potyczek, w stosunku do po
przedniego roku. Przeciwko japońskim s i
lom  wojennym stały , jak dalej «ie ^twior- 
dza, w zeszłorocznych walkach 3,30Q.lJC 
wojsk czurigkińsklcli, co wskazuje na 
zmniejszenie się tyoh sił w stosunku do

roku poprzedniego o 300.000 ludzi. Wedle 
tego sprawozdania padło na polu bitwy 
200.000 żołnierzy, a około 200.000 zosta ło
pojmanych. Podnosi się wreszcie, że liczba 
wojennych jeńców i nieprzyjacielskich 
wojsk, które się poddały, wynosi około 95 
procent poległych. Z dalszych szczegółów 
oświadczenia wynika, że liczba zdobytej 
broni strzelniczej sl« zmniejszyła, nato
miast liczba bagnetów I chińskich mleczów 
znacznie przybrała. Ten fakt należy uwa
żać za dowód, io dostawy broni dla Czmig- 
kingu stałe się zmniejszają, zwłaszcza wsku
tek blokady drogi zaopatrzenia Cziungkin- 
gu przez japoński o wojska. Odnośnie do 
wojskowej sytuacji powietrznej stwierdza 
się. że japońskie siły lotnicze zachowały |. 
niojatywo i wszelkie usiłowania sil zbroj
nych Stanów Zjednoczonych w Lhinacn, 
aby zaatakować J&ponję, zostały udarem
nione.

Papież również i w roku bieżącym , po przy jęc iu kołegjum  
k ardyna lsk i? jo , sk ładającego mu życzenia, wygłosi prawdopo- 
do tn ie  przemowę w  dzień w lg iiilny  przed południem .

*

Prezydent Rooseve!t poleci! m inistrow i m arynarki, pułkow
nikowi Frank Knox‘ow(, prze jąć stocznie 'k rę tów  spółk i „Lot 
Angetos Shiphuilding and nrydeck C orporation". Krok takt 
podjęto  w zw iąrkn 7. taktem , że tłrma ta nie wykonywała na
leżycie umów, zawartych z m inistrem  m arynarki.

j£

Agencja TT -donosi, ie  szwedzki żaglow iec motorowy 
„D o jg is s "  z Gfiteborgu zatonął płynąc z * #*ł0 * tI. d 0 . por l“  
szwedzkiego Udeva!la. W iózł on n .  pokładzie ładunek wę
gla. Kapitan oraz załoga zostali uratowani.

*
Doszło obecnie do wiadomoScl, że pewien statek, jadący 

pod Hagą panamską, storpedowany został w ub. m iesiącu 
w pobllżit środkowo amerykańskiego wybrzeża Pacyfiku. Z za
łogi uratowano 4 ludzi. Kap itan oraz reszta członków załogi 
w liczbie 24 u tonęli.

*
Brytyjska służba Informacyjna donosi z Kairu, że potud- 

n!owo-alrykańskl p rc « je r  Smuts, który w poniedziałek po
w i c i !  do Unii południowo afrykańskiej, spożyt kolacJ« 
z prezyd. Rooscveltem To spotkanie ma charakter czysto pry
watny. Obij mężowie siana zabaw iali się sami.

*
Bułgarska rada m in istrów  odbyła we czwartek posłodzeni*, 

k .óre trwało »d godziny J7— 23.

#
Dwa najw iększe diamenty, które dotychczas znaleziono 

w zachodniej Atryce, nadeszły do Londynu —  iak  donosi 
..Stockholms T ldn ingen". Zostały one w marcu i lipcu znale
zione w Sierra Leone. W iększy z nich waży 530 karatów  
I jest drugim  z rzędu nalw iekszym  diamentem  św iata, na to 
m iast mniejszy m a 150 karatów .

*
R ad jo  londyńskie potw ierdza w iadomoćć, ie  Churchill 

i Roosevelt m ie li kou icrencję z prezydentem InBnli.

Z B A W C A .
S/.kuner „Chrlstoph“ zatonął tak szybko, ie 

Sentcr, pełniący właśnie wartę, doznał tylko zdzi
wienia na widok fal, które wznosiły się ku niemu. 
W następnej chwili był jnż mokry, fale zalały 
go, a liny, których uchwycił się, ciągnęły go 
W głębinę. Puścił je zatem i począł pływać chao
tycznie, jak człowiek, któremu świat nagle za
padł się. Wtem wyłonił się z wody jednym koń
cem, jakgdyby wystrzelony z armaty, kawał de
ski. Rozbitek podpłynął do deski i uchwycił się 
jej. Równocześnie spostrzegł, że jeszcze coł wy
nurza się z wody, zapewne któryś z jego ośmiu 
towarzyszów. Gdy głowa wyłoniła się całkowicie, 
okazało się jednak, ie był to tylko pies.

Senter nie lubiał go, a ponieważ dopiero od 
niedawna należał do załogi, takie i pies podzio* 
lał jego niechęć. Teraz jednak zobaczył deskę 
i starał się do niej dopłynąć. Gdy mu łię  to uda
ło, oparł się o deskę przednlemi łapami. Wsku
tek tego tamten koniec deski zanurzył się głębiej 
w wodę. Sentera ogarnęła straszliwa obawa, by 
deska nie pogrążyła się całkowicie w falach. — 
Zrozpaczony pociągnął deskę ku sobie; łapy psa 
zsunęły się i woda zalała go. Wkrótce jednak 
pies ukazał się znowu na powierzchni, podpły
nął do deski i opurł na niej łapy. Senter pocią- 
gnąl znowu za swój koniec i pies zniknął w wo
dzie, by wnet potem jeszcze rnz oprzeć łapy
o fłeskę. Marynarz zatopił go Jeszcze kilkanaście 
razy, aż zmęczony zrozumiał ze zgrozą, że pies 
dłużę,i wytrzyma tę walkę od niego.

Senter nie chciał więcej myśleć o zwierzęciu 
Oparł się łokciami o deskę I uniósł się, jak mógł 
najwyżej, ponad wodę, by rozglądnąć się doko 
łn. Groza położenia była przerażająca.

Potem padł jego wzrok na cierpliwe oczy psa. 
Wściekłość ogarnęła rozbitka, ponieważ pies uaj- 
■widocznicj nic rozumiał, że obydwaj muszą

umrzeć. Jego łapy spoczywały nn brzegu deski.
Pomiędzy nie położył pysk, tak ie nozdrza wy
stawały ponad wodę.

W ciągu pól godziny, odkąd obaj trzymali się 
deski, .Senter zamierał niezliczone razy ze stra
chu. Psa czekał tylko jeden zgon. Senter uświa* 
douiił sobie nagłe, że, gdy on sam po raz ostatni 
zesunie się w wodę, pies jeszcze ciągle będzie 
na wierzchu. Złość ogarnęła go, gdy to zrozu- 
miał, ściągnął spodnie i przywiązał je w kształcie 
pętli do deski. Potem włoiył ramię w pętlę i <»- 
parł głowę o deskę, całkiem tak, jak pies.

Następnego dnia popołudniu, łapy psa poczęły 
zesuwać się z deski. Kilka razy z wysiłkiem pod
płynął z powrotem, ale stawał się coraz słabszy. 
Senter pojął teraz, że pies będzie musiał zg.nąć, 
z czego sobie jednak zapewne nie zdawał spra
wy. Z drugiej strony marynarz uświadomił so
bie, że pies stał się dla niego nieodzowny Bot 
tych oczu, w które mógł patrzeć, myślałby o 
przyszłości i straciłby rozum. Z grzbietu 
gnął koszulę, ostrożnie posunął się wzdłuż deski 
i mocno przywiązał łapy zwierzęcia..

Lekarz okrętowy parowca „Pemambo“, które
go załoga, wśród podniecenia i radości nielicz
nych pasażerów, wyciągnęła z morza młodego 
mężczyznę i psa, nie dawał wiary gorączkowym 
majaczeniom uratowunego. Z majaczeń tych wy
nikałoby, że rozbitek i pies błąkali się po morzu 
sześć dni, co chyba było niemożliwością.

Lekarz stał u posłania i obserwował człowieka, 
który trzymał psa w swych ramionach, tak ie 
jeden koc ogrzewał ich obu. Młodego człowieka 
zdołano uspokoić dopiero wówczas, gdy także 
i pies został uratowany. Teraz obaj spali »po 
kojnie.

— Czy może pan to zrozumieć — zapytał
doktór stojącego w pobliżu sternika — dlaczego 
właściwie miody człowiek, któremu w oery m

giądała pewna śmierć, zadał sobie tyle trudu, by

uratować psa? ‘
(Tłumaczone ze szwedzkiego).

Zazdrość.
(St) Poppo, otyły sycylijski właściciel winnicy, 

jest zazdrosny o swoją młodą ionę. Zalotna kot
ka ma na imię MaTictta. Wieczorem stoi często 
kolo płotu i uś.nlecha się do młodych mężczyzn, 
k tó rzy  wracają l  pola. Potem jej mąż zabija w 
izbie z wściekłości muchy, ponieważ musi co
kolwiek zabić, aby wyładować swój gniew. Czy 
żona nawiązała jakiś romans poza jegn plecami? 
Wszystkie kobiety w okolicy oddają się miłost
kom: to już jest dziedziczne. Chłop postanowił 
wkońcu sprawdzić, czy żona przyprawia mu 

rogi-
— Ty zdradzasz mnie, Marie<ttol — powiedział 

do niej pewnego dnia. —  Przyznaj się z kim, a 

przebaczę ci.
Marletto śmieje slęt — Ja miałabym clę zdra

dzać? Etna jest mi świadkiem, że nie! Ale ty na
sunąłeś ml dobry pomysł.-

Mąż wstr*ąsa nią i  całej siły i woła! — Jak 
mu na Imię? Zaklinam clę, powiedz jego imlęl

— Przy sposobności zapytam go o to — żar
tuje Marlettn, daje mężowi psztyezkn w nos, gry
zło ro żarłem w policzek i wywija się z jego rąk,

 ̂ Pewnego dnia siedzi nieszczęśliwy Peppo przed 
swym domem i czyści strzelbę, starą odziedziczo
na broń, która Już niejedno widziała, lym  za
bytkiem rodzinnym posłuży się, aby wyśledzić jej 
kochanka, którego jeszcze nie znn, ale którego 
po strzale pozna. Jego sąsiad Arlotto dał mu do
brą radę, z której dzisiaj skorzysta.,— Poczekaj 
moja gołąbko! —  myśli mściwie.

Nadchodzi Marietta i widzi męża, czyszczącego 
broń.

—  A, czy zamierzasz strzelać wróble? szydzi.
Peppo patrzy przez zardzewiałą lufę. — O-

dejdż — mówi ostro — bo mogłaby nagle wy
strzelić.

—  Niema obawy ty i tak nie trafisz! —  o- 
świadcza odchodząc.

Wyszydzony mało nie pęknie z gniewu, »le 
zmusza »ię do zachowania zimnej krwi. Wszystko 
odbędzie się we właściwym czasie. Wieczorem 
wystrzeli ze swej strzelby w ogrodzie w powie
trze, a polem wbiegnie do domu.) zawoła;

— Marietto, zastrzeliłem twego kochanka! —  
Ona zaś, przerażona, krzyknie: — Dio mlo, bie
dny Tonio, albo Francesco, albo Alfonso!
W  przystępie przestrachu zdradzi jego imię; 
kobiety zawsze tracą głowę w takich wypadkach.

Peppo nie może doczekać się zapadnięcia zmro
ku. Wreszcie powoli wypływa na niebo sierp 
księżyca. Gdy zapadł wieczór, chłop wymknął się 

cichaczem do ogrodu.
Na balkonie stoi w cleniu cyprysu Marietla, 

podziwiając gwiazdy. Wkrótce sposirzega swego 
męża w ogrodzie. — Oho myśli — będzie 
polowanie przy świetle księżyca, ale chyba nie 
na wróble, tylko na nietoperze.

Po upływie kilku minut, Peppo naciska kurek. 
Bumm! — rozlega »ię wystrzał. Za chwilę strze
lec, ciężko dysząc, wpada do pokoju. Jego po
stawa Jest wspahiałą kreacją sztuki aktorskiej. 
Sycylijczycy są wogóle doskonałymi aktorami; 
w tej sztuce przewyższają ich tylko Sycylijki.

—> Słyszałaś ten strzał, . Marietto? —  pyta 
ochrypłym głosem.

— Naturalnie, któż to strzelał?
__ Ja... — dyszy Peppo — a potem, przeszywa

jąc ją wzrokiem, dodaje: — Twój kochanek nie 
żyje. Ja go zastrzeliłem!

_  Dio m io!,—  woła Marietta — załamując rę
ce nad swoją głową. — Powiedz mi prędko, 
którego? Ja słyszałam tylko jeden strzał.
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KRONIKA
Dziś: NMP. Loretańsk. 
Jutro: Damaz^go pap.

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 16.30 do 7.00

Gospodarka rybna w Generainem 
Gubernatorstwie.

(tp) Kraków, 10 grudnia. Hodowla ryb w Gen. 
Gub. z roku na rok przybiera coraz bardziej na 
sile. Ostatnio powierzchnia stawów osiągnęła 
40.100 ha. Pomimo stosunkowo zimnej wiosny 
w obecnym roku ostateczny rezultat gospodarki 
sitawowej naleiy ocenić jako pomylimy. 
Osiągnięciu większych wyników siały na prze
szkodzie w bieżącym sezonie gospodarczym cho
roby i szkodniki ryb, oaraz brak wody.

W  tyra roku w Gen. Gub. w większym zakre- 
»ie przeprowadzono licencjonowanie karpi. Ce
lem tych licencyj było wyróżnienie jak najlep
szego materjału hodowlanego 1 zastosowanie go 
w dalszych etapach akcji. Oprócz hodowli kar
pi należy jeszcze wspomnieć o hodowli linów, 
sandaczy i szczupaków.

Zmieniono numer telefoniczny 
Pogotowia Ratunkowego.

Kraków, 10 srrudnia. Podaje się do wia
domości P. T. Czytelników, ie z dniem 
Z grudnia został zmieniony numer telefo
niczny Stacji Pogotowia Ratunkowego, 
przyczem w wypadku natychmiastowej 
interwencji lekarza naleiy wywołać nu
mer 188-88, (a nie, jak dotychczas 111-11). 
Sprawy kancelaryjne załatwia sit z loka- 
rzem-kierownikiem, który poelada numer 
122-62. _______

Artyści krakowscy na objeździe.
Kraków, 10 giudnta. Wobec dobrych rezultatów, stwierdza

nych przez artysto* kranowskicb podczas wycieczek aa pro
wincję, odbędą się w najbliższej przyszłości dwa przedsta
wienia dla robotników, a mianowicie w Mośclcach I Stalowe! 
Woli w dniu 12 grudnia, t. 1. w najbliższą niedzielę. Grupa 
artystów, występująca w Moścljach, zawiera pp.: Wlecla- 
wównę, Dyłążankę, Jlittnerównę, Kalinowskiego, Buratowskle- 
(S, Dronke I Targowskiego.

W druglem przedstawieniu w Stalowej Woli biorą udział 
pp.: Pilarska, Ferry, Dwernicki, Berońskl, Czopek I Radzik.

(tp) POSZUKIWANIE CHŁOPCA. Z domu rodziców w Stara

chowicach, ul. Koionja Robotnicza 101, wyszedł w dniu 29 
listopada br. 15-letnl Jerzy Orłowski 1 dotąd ola powrócił. 
Pvsopis chłopca: wzrost 1.58 m, szczupły, blondyn oczy nie
bieskie. Chłopiec ubrany był w skórzaną brązową kurtkę, dłu
gie szare spodnie oraz czapkę narciarską. Kto zna miejsce 
pobytu zaginionego, względnie może udzielić o nim Jak (chi 
inlormacyj, proszony Jest o pow iadom ienie najbliższego po
sterunku policyjnego.

Komu przysługuje tytuł: inżynier dyplomowany
(tp) Kraków, 10 grudnia. Wyis*e szkoły te

chniczne b. państwa polskiego nadawały aka
demicki stopień Inżyniera (ustawa z dnia 21 IX  
1032. Dz. U. R. P. Nr. 80, po*. 23). Tego rodza
ju  inżynierowie, którzy uzyskali swńj tytuł w 
polskiej wyższej uczelni technicznej, nic sit na 
tej podstawie uprawnieni do uzyskania tytułu 
inżyniera dyplomowanego.

Tytułu i stopnia inżyniera dyplomowanego u- 
dzię-lają niemieckie politechniki w Rzeszy. Tytuł 
ten jest chroniony prze* ustawę z dnia 7 VI 1039 
w sprawie używania stopni akademickich (R. 
G. B. I, I., sir. 085). Kto bezprawnie używa ty- 
tnhi inżyniera dyplomowanego, ten podlega ka
rze zarówno według niemieckiego prawa kar-, 
nago (§ 5 ustawy z dnia 7 VI 1030, jak i pol
skiego prawa karnego (art. 26 ustawy z dnia 11 
VII 1032, Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 552).

Prawo do używania stopnia inżyniera dyplo
mowanego będzie udzielane od wypadku cło wy
padku w myśl cytowanej ustawy w związku z 
■rozporządzeniem z dnia 21 VII 1030 (R. G. B. 1.1., 
str. 1320). Przylem, o ile chodzi o nie będących

Niemcami inżynierów b. politechnik w WaTsza-  

wie i we Lwowie, jakoteż Akadamjl Górniczej w 
Krakowie, można od wypadku do wypadku za
stosować zgodnie i  jego treścią okólnik Nie
mieckiego Ministra Nauki, Wychowania i 
Oświaty Ludowej z dnia 4 X II 1940 — W. V. 
1515 —- pod w arunkiem, że pod względem osobi
stym i politycznym nie będą wysunięte żadne 
zastrzeżenia. Okólnik ton postanawia, że w wy
jątkowych wypadkach można udzielać zezwoleń 
na używanie stopnia inżyniera dyplomowanego 
przez inżynierów wyżej wspomnianych b. pol
skich wyższych uczelni we Lwowie, Warszawie i 
Krakowie narodowości nienieinieckiej. Podania z 
załącznikami należy składać u rektora polite
chniki w Berlinie, który po otrzymaniu zgody 
P, Ministra Nauki, Wychowania i Oświaty Lu
dowej Rzeszy zaświadcza uprawnienie do uży
wania stojwiia niemieckiego.

O osobach, które wbrew wyżej przodslawicne- 
mu stanowisku prawnemu używają stopnia in
żyniera dyplomowanego, należy zrobić donie
sienie.

Poślizgnięcia na jezdni 
i chodnikach.

(tem) KrakóMr, 10 grudnia. Z chwilą nastania okratu zimo- 
weyo, zaczyna się problem odśnieżania jezdni t chodników, 
a przedawszystklera posypywania plaskiem lub popiołem ta* 
renów szczególnie ołodzonycb I illeklch. Nie każdy Jednak 
i  odpowiedzialnych osób pamięta o tam, zaniedbujących tlę 
•  swysh obowiązkach, wskutek citgo naraża cały szereg 
przechodni na wypadki złamania nóg, rąk, a częstokroć zda
rzają się nawet wyoadkl śmiertelne.

Ofiarami w ostatnich dwóch' dniach padli: In t. }an Twar
dowski, zamieszkały przy u licy Łobzowskiej 29, który prze
chodząc przez ulicę F lorjaóską, w  pobliżu  bramy F lorjańskle j, 
poślizgnął się na chodniku i złam ał sobie lewe udo. Podob- 
r.emu wypadkowi uległ, Idący do pracy 75-łetnl Michał Bog
danowicz (m iłszka  Lubom irskich 7), k tóry wskutek poślizg
n ięc ia  itoznał złam ania prawej kości ram ieniowej. Przewiezio
ne go do szpitala Ubczpieczalnl Społecznej. Wskutek upadku 
n i  ś lisk ie j u licy , KozaIJa Derc, la t 32, zam ieszkała przy u l. 
W adow ickiej 45, złam ała sobie kość prom ieniową lewej ręki. 
We wszystkich powyższych wypadkach interweniował lekarz 
Pogotowia Ratunkowego t sk ierował poszkodowanych do chi
rurga.

(tem) PRZY PRACT. Pr»y wykonywaniu swet pracy zawo
dowej doznał rany kłutej tewei ręki 36-letnl Wieczorek Igna
cy, zamieszkały przy ul. MorsztynowskieJ 18. Wieczorek 
/" '• '" I I  się do ambulatorium Pogotowia, gdzie opatrzono mu 
r u ą .

ttp) KARA ZA NIEUGALNY UBOJ. Antoni Bednarek z Po-
dolina, pow. Plotrkow, na spółkę ze swym znajomym, zablt 
św inię. Ponieważ zwierzę było nickolczykowane, Bednarek nie 
spodziewał się, że sprawa dojdzie do władz. Połowę świni 
sprzedał, połowę zaś zostawił na własny użytek. Z wyroku 
sądowego Bednarek skazany został na 3 ata ciężkiego wię
zienia, oraz grzywnę w wysokości 2000 zł.

(tp) KRADZIEŻ KONi. We wsi Kurzelów, kolo Włoszczowy, 
pow. jędrzejowski, nieznani sprawcy skradli dwie klacie 
z uprzężą oraz wóz Obie klacze były maści kasztan., z łysi
nami na łbach. Jedna liczyła lat 12, druga 3. U jednej obie 
tylne nogi poniżej kolan były biała Starsza klacz posiadała

po obydwu stronach szyi odparzenia. Jeżeliby ktoś w iedział, 
gdzie zna jdu ią  się konie 1 wóz, proszony jest o pow iadom ie
n ie  urzędu gminnego w Kurzelowie. Okręg radomski.

U w a g i  n a  c z a s i e *

Kirakóu>, 10 grudnia, 

(tp) W ruchliwero życiu pani domu raz po raz 
pojawiają się na horyzoncie jej codziennych za
jęć drobne troski, trudności i nieporozumienia, 
które poważnie utrudniają pracę w gospod ir- 
stwio, a nawet mogą spowodować straty. Oka
zuje się jednak, że niema trucizny bez odtrutki, 
t. j., że sprytna p»ni domu zawsze znajdzie apo- 
*ób zaradzenia złu, proporcjonalnie drobnym 
sposobem, wybiegiem itp. •— Okazuje się wtedy 
również, że t. zw. „babski© patenta", sposoby 
z komody prababki nie są gorsze od firmowych 
specyfików, lecz przeciwnie, wypróbowane i 
w porę zastosowane spieszą w sukurs pani domu.

W  okresie, gdy za oknem coraz częściej hula 
wiatr, a rano zagląda w oczy hiel szronu, każdy 
stopień ciepła okupywany być musi drogim wę
glem. I tu [>omóc może jeden z owej serji „bab
skich sposobów". Aby ciepło długo zatrzymać 
w pokoju, należy podłożyć pod dywany, czy też 
chodniczki stare gazety. Na marginesie troski o 
ciepło warto dodać, ie węgiel pali ti( znacznie 
lepiej, wytwarzając jednocześnie mniej dymu I 
popiołu, ydy skropimy go lekko wodą, w której 
poprzednio rozpuiclllSmy nieco soli.

U schyłku jesieni wykorzystujemy jej bogac
two, a mianowicie owoce. Ze względu na obec
ność witamin tu i pod skórą, wskazanem j.sst 
spożywać owoce ze skórkami, myjąc je uprzed
nio, względnie dokładnie wycierając. Zdarza się 
jednak, ie organizm niektórych osób nie znosi 
skórek i wówczas owoc* trzeba obierać. Po kil- 
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kunastu. ozy nawet kilku minutach stwierdza si% 
że obrane lub przykrajane owoce nabierają n i»  
apetycznego, brzydkiego koloru. I na to jednaK 
mamy sposób. Wystarczy obrane, czy też pokra
jane na plasterki owoce zanurzyć na chwil* 
w wodzie z ocleni, aby zachowały, bez względu 
na czas stykania się z światłem i powietrzem — 
śnieżną białość.

Z tego samego powodu złości panią domu ba?- 
dzo często cebula. Tu nasza recepta wskazuj* 
posmarować przekrajaną cebulę najcieńszą war
stewką tłuszczu, a ochronimy ją w zupełności 

przed czarnieniem.

Częściej jeszcze, na piękne usteczka paui domu 
wysuwa się brzydkie stówko pod adresem cebuli 
z powodu jej „sentymentalnego” usposobienia —  
t j. wyciskania łez z oczu. Przykrą tę okolicz
ność można bardzo łatwo usunąć krając cebulę 
w garnuszku napełnionym wodą.

Albo, zdarza się również często, że zasycha 
w pudelku pasta do obuwia i tem samem nie
możliwa jest do użycia. Pani jednak nie myśli 
z niej rezygnować i usiłuje ją doprowadzić wszel
kimi sosohaini do stanu używalności. Tu naleiy 
odradzić bezwzględnie wszelkie podgrzewanie, 
które nie prowadzi do celu, a może spowodować 
poparzenie. Łatwiej i skuteczniej je*t wpuścić do 
pudełeczka kilka kropli octu. Po lym zabiegu pa
sta nadaje się do użyciu w takim samym stopniu, 
jak pasta zupełnie świeża.

Kto nie wierzy, niech spróbuje, a przyzna wów
czas, że rzeczy wydające aię być poważnomi — 
można rozwikłać przy zastosowaniu najprymi
tywniejszych sposobów.

Wysokie odznaczanie lekarzy 
francuskich.

Naczelni chirurdzy szpitali w Lorleat i L« 
Crettsol za swe bohaterskie zachowani* się w 
czasie ataków tcrorystycznyeh Angto-Ameryku
li ów zostali przez rząd francuski mianowani ka
walerami Legji Honorowej.

Muzeum pielęgniarek.

W  Huniuuji zostało utworzone muzeum pielę
gniarek. Mu ono zawierać wszystkie najcenniej
sze pamiątki z dawnych wojen oraz z wojny o- 
becnej, które pozostają w związku z działalnością 
pielęgniarek. \

Nowy aparat nurkowy.

Pewien młody nurek w Marsylji zdołał zanu
rzyć się w głąb morza bez wyposażenia nurko
wego na 60 metrów. Nurek wvr»osaiony jedynie 
w specjalny aparat do oddechania, który przy
mocowuje się jak plecak, zdołał wytrzymać dłuż
szy czas na tej głębokości. Zamierza on swój 
aparat jeszcze bardziej udoskonalić, aby móc 
osiągnąć większe głębie.

(tp) PLASA ORAPIIZNYCH ZWIERZĄT W HISZPANII. Wsku
tek niezwykle w U lk lch opadów śnieżnych, niedźwiedzie, witki 
; dzik i, żyjące w górach asturyjsklch, pod wpływem głodu 
w padają do wsi górskich i napadają na zwierzęta domowa, 
a nawet ludzi. W ostatnich dniach we wsiach Saljaalda, Sarno 
I Tuce zabito ogółem 5 niedźwiedzi I 4 dziki.

Obwieszczenia urzędowe

Z & R 7 A D 7 F N I E  Stadtbauptmanna der Siadt Krakau w 
n i i a . r 2 u > a . i . i i i > >  sprawie usuwania śniegu i lodu oraz 

obowiązku posypywani* enodnlków. —  Z dnia 9 grudnia 1t4J r.

Na podstaw ie art. 2a rozporządzenia z dnia 13 marca 192B r. o usuwaniu n ie
czystości i wód opadowych w brzm ieniu ustawy z dnia 31 marca 1938 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 24 poz. 210) w zw iązku z ro z r z ą d z e n ie m  o postępowaniu przyinu- 
sowetu w adm in is trac ji z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P Nr. 36 poz. 342)
1 tozporząazeniem  o postępowaniu karno-adm lnistiacyinom  w Oencralncm Guber
natorstw ie z dnia 13 września 1940 r. (Dz. Rozp. GG 1 str. 300) celem zapewnie
n ia  praw idłowego używania u lic  na obszarze m iasta Krakau zarządza się z natych
m iastow ą m ocą obow iązu jącą, co następuje:

1. Posiadacze nieruchomości położonych przy ulicach (w łaściciele domów I par
cel adm inistratorzy, oraz dozorcy dom ów i są  obow iązani usuwać śnieg z 
chodników , śceków  i poiowy Jezdni położonej przed realnością. Kierownicy 
placówek służbowych i w łaścicie le ilrm  m a ją  wyznaczyli jedną lub więcej 
osób odpowiedŁlalnvch, które będzie można w razie potrzeby pociągnąć do 
odfow iedzia iności karnej za wykroczenie przeciwko temu obow iązkow i.

Z. Usuwarle śniegu należy rozpoczynać tak wcześnie ,a  podczas dnia powtarzać 
je  tak często, aby śniegu nie udeptano lub aby go nie bb iły  pojazdy. Śnieg, 
który spadł w nocy, musi się usunąć Jo  godziny 8 rano. W razie tworzenia 
s ię  lodu należy go również w m la tą  możności usuwać z chodników i z na
w ierzchni u liczne j. Przy usuwaniu śniegu lub lodu nla wolno uszkadzać chod
ników  l naw ierzchni u licznej.

3. JeżeU chodnik jest szerszy n iż  1,50 m, należy usunięty śnieg składać na 
Jcęo rewnętrznej krawędzi, w  przeciwnym wypadku wzdłuż ścieku. Należy 
pi żytem zapewnić swobodny odpływ wody powstałej te  śniegu do kanałów , 
ynleg, leżący na podworcach domów, muszą wywieźć sam i w łaściciele domów.

4. W ra z ił gołoledzi należy natychm iast posypać chodnik i dostatecznie plaskiem , 
popiołem lub  innym materiałem , nadającym  się do tego celu.

5. Jeże li osuwanie s*ę śniegu lub lodu z dachu zagrażałoby bezpieczeństwu ru
chu pieszego, na leży aż do czasu usunięcia śniegu zamknąć prze lłc le  przez 
zagrożony citodrtik.

S. Na wypadek w yjątkowo silnych opadów śnieżnych organizuje się „służbę 
na wypadek katastro fy " N lcm ;m ieoki zespól m ieszkańców w domach m ie
szkalnych Jest obowiązanym w tym wypadku pomóc osobom obowiązanym 
według punktu 1. Obowiązkiem w łaścic ie la domu Jest przygotowanie wystar
cza jące j *’0>cl odpow hdnich narzędzi do usuwania śniegu 

Dozorcę domu zaw iadom ią o zas ądzen iu  „służby na wypadek k atastro ły " 
organa Polskiej Po lic ji, ma on natychm iast wezwać obowiązanych do pomocy.

7 . WyKoranlo niniejszego zarządzenia w>itonują organa policyjne z ca łą turo- 
w ośclą. Wykroczenia będą karane wadbg rozporządzenia o postępowaniu kar- 
no-adminlstrącyjnem w Generainem Gubernatorstwie z dnia 13 wrzeJnia 1940 
(Dz. Rozp GG. I str. 309). PoTiadto wykonania wydanych zarządzeń będzie 
poilcyjnle wymuszone.

Stad thaup tm ain  der Siadt Krakau —  Dyrekcl* Pa llfJI
____________________  _____________ ^ w zastępstw ie H I r s c h.

Publiczne upomnienie.
Na podstaw ie rozporządzenia w sprawie publicznego upom nienia o zapłacenia 

zapadłych kwot podatkowych z dnia 9 września IS43  r. (Dz, Rozp. g . G., str. 467) 
przypomina się o płatnofci n iże j wvszcregó!alonych podatków :

W  m iesiącu grudniu 1943 są płatne:
Dnia 7 grudnia 1943 r.: podatek od uposażeń za m lcsiąc listopad 1943, 
dnia 10 g-udnia 1943 r.: podatek od uposażeń za m ies iąc ' listopad 1943 na pod

staw ie tozporządzenla o podatku dochodowym dla Niem
ców 7. dn ia i »  czerwca 1943 r., Dz. Rozp. G. G-, str. 323, 

dn ia 10 g.Tidnta H>43 r .: podalek dochodowy, przedpłata za IV. kwartał 1943 r„  
dnia 13 grudnia 1943 r .: podatek nb iotow y, pricdn la ta za m iesiąc listopad 1943 r.

Publiczne upomnienie Jotyczy również tych podatków, na które rozesłano od
dzielne nakazy płatnicze 1 p łatność Ich przypada w m iesiącu grudniu 1943 r.

Oddzielne p isenne  upomnienia nie beda w ięcej rozsyłane.
Po upływ ie term inu p łatności podatków  pobiera się dodatek za zw łokę w wy. 

soltoścl 2— to  procent zaległości podatkowej.
O Ile wyżej w yn ian lons podatk i wraz z wszystkiem l dodatkam i i opłatam i za 

upomnienie nie zostaną zaplarone w ciągu 14 dni od ogłoszenia niniejszego pu
blicznego opomnlcula, a przy leszcze n ljzapad łvch  term inach płatności podat
ków  —  w ciągu 14 dni po Ich znpadnięeiu —  hędą one ściągnięte w drodze przy. 
musowej egzekucji na koszt d łużnika Z łośliw a opieszałość p łatników  może po
c iągnąć za sobą ponadto dotkliwe kary za zwłokę.

Kielce dnia 3 grudnia 1913 r.
Dar SUdthauptmann, Dar Finaniinspektaur in Kielce.

iiT K m T  238/42

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie, Stanisław  Zaw iślak, m a ^ c y  kancelarię 

w Sądzie grodzkim w Tarnowie, pokój nr. 12, na podstaw ie a tt. B02 kpc. podaje 
do p u b licm r j w iadomości, że w dn ia  18 grudnia 1913 r., o godz. 12 w Tarnowie, 
u l Lwowska 58, m 7 , odbędiie  kię 1-sza licy tac ja  ruchomości należących 0o 
Stetanji Zamorskiej, a składających się: psychy z lustrem , obrazu „ Z im a " , szały, 
koca wełnianego, k ilim u , chodnika i firank i kremowej, oszacowanych na łączną 
kwotę 800 zł Ruchomości m ożna o g ląd a ' w m iejscu i czasie wyżej oznaczanym.

Dnia 15 l ‘Stop)-.da 1943 r. —  Komornik: S tanisław  Zaw iślak.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

Rożne

Obwieszczenie.
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, te o<ł dnia 13 rudnia  

1943 do dnia 18 gruiinla 1943, w godzinach od 8— 13 w biurze Zrzeszenia, 
Kraków Pl. ww. Świętych 10/11 będzie wydawać ka*ty na paszę za miesiąc 
frudzleń 1943.

Członkowie o trzym ują karty na p as ję  :a  okazaniem  paszportu koni, leg itymacji 
członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświadczenia o odrobieniu 
przydzielonej pracy

1. Dnia 13 grudnia 1913 dla wszystkich oadzwyerajnyrb członków Zrzeszenia,
zarejestrowanych do dnia 30 listopada 1943 w Zrzeszeniu.

2 Dla zarejestrowanych do dnia 30 listopada 1043 członków Zrzeaienla, a lo 
właścicieli przedsiębiorstw transportowych:

Dnia 14 grudnia 1943 Nr 3 0 0 —500 
»  15 „  „  5 0 1 - 7 0 0
„  tG „  B 7 0 1 - 9 0 0
.. 17 „  „  901— 1100
.. 18 „  „  1101— reszta

Zgodnie z zarządzeniem Riądu G. 6. ustaną zaopatrzona w paszę jedynie kania, 
które są zatrudnione w ważnych ze względów woiennych transportach. Odpo
wiednie zaświadczenia o wykonanej teg* rodzaiu pracy należy przynieść przy 
przydziale.

wszystkie przedterm inowe lub opóźnione zgłoszenia nie będą uwzględniona.

Zrzeszanie Przedsiębiorstw Transportowych 
na Okręg Krakowski 

_______________ __________________________ Kierownik: or. A. Prluschegg.

Narciarskie kostjumy, płaszcze, wyko- 
nule M ieczysław Cholewka, Kraków, ul. 
Sławkowska 30. 944
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
W alka z robactwem I szkodnikam i, Kra
ków, Szewska 24a Tel 157-22 1922k 
Psy do krycia snkl bernard dog-arle- 
kin, w ilczur alzack i, owczarek podha
lański airedaieterrler, Scatscbterrler, 
maltańczyk pekińczyk ratler. jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 
Hodowla psów „S o k ó ł" . Kraków Trnu 
gutta aO 'l. 194?k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za- 
rodkami tępi specjalnym gazem, nic- 
uszkad ja jąc  tkan in . me5H. Skutek gwa
rantowany. zak ład  Higieny —  W alka 
z robactwem l szkodnikam i, Kraków, 
Szewska 24, teł. 157-22. 2715k
Choroby zakaźne roznoszą pluskwy De
zynfekcje m ieszkań I budynków przepro
wadza „G azochem ia", Zakład dezynfek
cyjny, Kraków, Pijarska 19, te l. 110-45, 
gazem „B-F", nleuszkadzającym  mebli, 
tkan in i m eta li. 3737k
Przysięgły tłumacz niem ieckiego: lega
lizac ja  dokumentów , podania, Interwen
cje. Kraków, Dltiga 10/2. 887 
Dla ucznia z prow incji pomieszczenie 2 
utrzymaniem, przy rodzinie, Kraków, 
Kapuóyńska 5/8. 901 
Kapitał 300— 300 tys. poszukiwany do 
dużego, doskonale prosperującego przed. 
Hębiorstwa, ptacujacego dla celów wa|- 
ikowych, posiadającego zapewnienie 
wszelkich przydziałów  —  celem nada
rza jące j tlę  okazji zakupu dalszych ma- 
izyn  I powiększenia przedsiębiorstwa. 
Zgłoszenia pod „628“ Biuro Ogtoszei 
Krajna, Kraków, Adoll Hltler-Platz 46, 
Koszul* męski* i dam ską bieliznę z po
wierzonych m ateria łów , wykonuje Pra
cownia A lic ja , Kraków, Długa 27. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkam i, tępi radykaln ie gaz „B F“ 
Oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „A ze t"  —  Kraków, D ietla 19 7, 
te l, 217-48, Tarnów, W ałowa 3. 834 
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidni* 
firm a Gniadek, Kraków, Stradom 8.

Zegarmistrzowski zakład w Krakowi*
pud Arkadami, Ktakuwska 1. wykonuje 
naprawy zegarków 1 polecą sztuczną b i
żuterię, wyroby ze srebra ł różne upu 
m inki t024k
Dnia 8. 12. 1943 zginęła suczka Ter- 
rlcr o<-irowłosy, wabi się „Scherl", Od
prowadzić za wysokim wyąag.odzenicm. 
Kraków, św. sebastjana 13 3. 1442 

Spóln lka na 60 */• ze współpracą, do 
sklepu meblowego, szukam zaraz. Zgł.: 
Skowroński, Kraków, Adolt-HItler-Platz 
Nr. 39. 1087
Szczątek do szorowania 1 drzewa trąca 
na 1 na k ij) , drążków  do ize to tek  wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, koszów na papiery, dostarcza w 
większej H olci krótkoterm inowo Hut 
łownia szczotek. Krakau. Kąsinogassa 
(Bracka) o 9458k
Zaprzysiężony tłumacz t b iuro tłumaczeń 
1 podań. Krakau. Kaslnogassę (Bracką) 6 
Obrazy stare, zniszczoue. baz podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy- 
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6. Salon Obrazów. 

Szybko, tan io , solidnie przerabia kape
lusze damskie, Salop mód W aierjl Pląt- 
kiewicz, otwarty przy_ul. Starow iślnej 
57 Angory do 24 godz. 131
Zlot*, srebro, kam ienie szlachetne, gra
w itu je  Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Prochwicza, Kraków, Grodzką 5. I. P- 
oficyna 175
Zarękawki, czapki, suknie wykonuj* pra
cownia Antoniny Oąskowej, Kraków, Dłu
ga 32/5, (wejście z korytarza, 2-głe drzwi 
na prawo). 288
Spólnlka do zaprowadzonego przedsię
biorstwa, z kapitałem  do 80 000 —  po
szukuję. Zgł. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4 48 ".
Bryczesy specjalnie wykonuj* Grzywa. 
Kraków, Karmelicka 38. 832
Dentystyczny Zakład, Kraków, Reichs- 
itrasse 39, II, p ., czynny także w nie
dziele do 1-izej. W ykonuje mostki, koro. 
ny z białego metalu. 833
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach llrm a Kr. Jogalla , Kraków, Die
tla  93, w podwórcu. 880 
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (1* wszyit- 
kich kra jów ) heraldyk (Slppenforscher) 
Dr. D. Mudrctzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 110. Tiirkenichauz- 
strasse. 8j)3

Zguby kradzieże
Zgubiono Kennkartę, Nr. 4885 X , wysta
w ioną w M ogli*, na N azw isko Katarzyna 
Rybkowa, Zesław lce, Gmina Mogiła. 989 
Zgubiona Kennkartę, Nr. 33U, w ysła
w ioną w Ominie Swoszowice, na nazw i
sko Bronisława Jatoeha, Gołkowice, 
Gm ina Swoszowice. 1214

Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Omi
nie Mogiła na nazwisko Franciszka 
Pszczolowa, Lubocza 88, Gmina Mogiła. 
Uwagat Wysoka nagroda! Zegarek mę
ski, na rękę, m atki „Lalo", który w 
czwartek, dnia 9. 12. 1943, około godz. 
8 rano został znaleziony przez jednego 
pana na Relchsstrasse (w pobliżu składu 
Reinhaldt), należy natychm iast oddać 
za wysoką nagrodą na III. Konrisarjacie 
Policji Polskiej, Krakau, Hochleldet- 
strasse 1. 1423
Skradziono w uamwaju torebkę z do
kum entam i: Kennkartą, Kartą Pracy, le
g itym acją , przepustką nocną, kartą mel
dunkową i książeczką Ube;p. Spoi. na 
nazwisko Węgtzynek Jadw iga Krystyna, 
Kraków, Celna l i n .  1371
Dnia 8. 12. 1943 zgubiłam  torebkę brą
zową, skórkową z drobną kwotą, Kettn- 
Kartą, wystaw ioną na nazwisko M ali
nowska Józefa, przez Gm' Łapanów, 
Bescheinigung na przejazd I innymi 
drobnostkam i na drodze: kiosk tytonio
wy- na rogu ul. Dunajewskiego—  Oitrbar- 
sklej, Łobzowska— Lenartow icza. Pto- 
szę znalazcę oddać bodaj dokumenty za 
wynagrodzeniem ponad kwotę zawartą w 
torebce, Kraków, u l. Lenartowicza 8'10. 

Dni* 20. X I. zgubiono między ul. Ko
pernika, a ul. Blicb leg itymację ko lejo 
wą, Kartę Rozpoznawczą oraz wyciąg 
Karty Pracy, na nazwisko Rudolt Czaja, 
prac. kol. Bahnhotabetriehswcrk Krakau 
H b l. 2873k
'.gubiono dnia 28. 11. 1943 o godz. 8-tcJ 
wlecz, portie l 2 dokumentam i i pieniądz- 
m i, a 10: 850 zł, Kennkartę niem iecką 
A 01261, Kartę Pracy, kartę rowerową
i inne dokumeuty na nazwisko Derus 
Zdzisław, Tarnów, Rynek 7/8 Łaskawy 
znalazca zechce przesłać pocztą pod wy
że j wymienionym adresem wszelkie do
kumenty, a gotówkę t portfel zatrzymać 
sobie. 3004K
Skradziona Kartę Rozooznawczą Nr. 3331 
wydaną przez Urząd Ominny Kacicl, w 
dn. 26. X ,, prze jeżdżając pociągiem  na 
l in jl S łom niki— Kraków, na nazwisko 
Zdeb Jerzy. 2B50k
W dniu t>. listopada 1943 r. zaginęły mi 
następujące dokumenty: Karta Rozpo
znawcza Nr. 998, wystaw iona przez 
Landkoram istariat w Kazimierzy w ie l
k ie j y  dniu  6. X . 1942 r., dowód tożsa
mości konia Nr. 27619/K3, wysławiony 
w dniu 3. 7. 1943 r. przez Powiatowego 
Lekarza W eterynarii w Kazimierzy W ie l
k ie j, na nazwisko W oźniak Jan , Zadaje- 
Dębiańskle, Gm. Drożejowlce, poczta 
Działoszyce.
Plticiek Bolesław, ur. 20 listopada t907, 
Brzozowie* na Węgrzech, zam. w Tyl
m anowej pow. Nowy Targ, zgubił Kenn
kartę, wystaw ioną przez gm iaę Ochotni
ce powiat Nowy Targ. 28S2k 

Skradzleno Kennkartę Nr. 109, wydaną 
w Kazimierzy W ie lk ie j 9. 8. 1942, oraz 
kartą przem iałową i kw ity kontyngentu, 
na nazwisko Jędrzejczyk Józet, wieś la- 
nuszow lct, gm. Drożejowlce, pow. M ie
chów. 2853k 
Zgubione Kennkartę wydaną prze/ M a
g istrat Bochnia, na nazwisko Kosiak 
Teofil. 2854k 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Gacol 
Regina z Gruszowa, wydaną przez garnę 
Raciechowice. 2855k 
Dnia 2 listopada 1943, zgubiono Kenn
kartę Nr, 887, l .  0. 1942, wystaw ioną 
przez gm inę Kościelisko, pow. Nowy 
Targ, na nazwisko JulJa Pitoń.

Kuntys W ładysław  zgubił Kenkartę, wy
daną przet M agistrat w Przemyślu, oraz 
Arbeitskartę. 2932k

t  * »• 
STANISŁAW SOWA

KUrtwalk Ogrodów Mlłjsklch.

Odznaczany Kriyitm Zasługi

przeżywszy lat 58, po dług'ej, a cięż
kiej chorobie, opatrzony Xw sakra 
mentaml. zasnął w Panu dała 7-go 
grudnia 1943 t. Cześć Jego pamięci) 
Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim na miejsc* 
wiecznego spoczynku nastąpi w pią
tek, 10 bm. o godz. 2‘i  popol., na 
który-to obrzęd zaprasza stroskana

RODZINA.

nabożeństwo  ża ło b n i

odprawione zostanie w sobotę, dala
11 bm. o godz. * H  rano w kościele 
parał. św. Mikołaja w Krakowie

t  1  P-

Zygmunt MISIEWICZ
b. kierownik szkoły w KUsiciaiMak

zmarł w Białymstoku, po dłeglcb *
ciężkich cierpieniach, w dniu 4. XI! 
1943, o czem zaw iadam ia ją Kolegów
1 Przyjaciół, pogrążeni w smutku

R9dzic», Siostry I Braci*.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatn ią 

priystugę ( . p.

Mikołajowi
PONIEDZIAŁKOWI

lałtysowl gromady Chełm

zmarłemu do. 29. XI. 1B43, sk łada
my najserdeczniejsze „B óg  zap ia ć"

Redzlaa

Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 1310, 
wyetawłoną przez Landkom m lsiarlat Li
manowa dnia 18. IX . 1943, oraz za
świadczenie służbowe Urzędu Nadzoru
l  asów w Nowym Sączu Nr. 32». w  na 
zwisko W łodarczyk W alenty, strażnik ło
wiecki, M ordtrka 39, gm, Limanową- 
Wieś. Ostrzega >lę przed nadużyciem po
wyższych dokumentów . 2825k 
Skradziono Kennkartę Nr. 12034 I logi- 
tymację służbow ą Flup.motorenwerk. na 
nazwisko Iw ider Izabela, Rz*siów , i * .  
nartowicza 2. 29281 
Skradziono torebkę t Konnkartą 1 t  me
trykam i dn. 14. XI. 1943. m'ędzy Gród
kiem Jagiellońskim  a Przemyślem, na 
nazwisko Helena Krupa, w itś  Łowczów. 
poczta Tuchów, pow. Tarnów. 28271t 
Onla 17. X I. 1043, na dworcu głównym 
w Krakowi* została zgub'ona czarna to . 
rehka damska z zaw artością 1 tymcz. 
Kennkartą niem iecką Nr. A (10490, nt 
nazwisko Borsa Marle, wystawioną przłz 
Kreishauptmann Tarnów. Znalazca pro
szony Jest o oddanie na adres: Borsa, 
Tarnów, Schuhertstrasse 586. 2938k 
Skradziono Kennkartę. na nazwisko Ku
rek Aniela, Dębica, Krelt Dębica. 
Zgudlooo Kennkartę, aa nazwisko Sypel 
Jan, Wadowice Górne. a930k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 856/42, wydaną 
w gminie Szallary, na nazwisko Kukuc 
Jan , Bańska 210. 2931*



„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 289. Sobota, 1! grudnia 1943.

Oli dnia 10 do 13 grudnia 1943:

APOLLO św. Tomasza IL
KOBIETA NIE JEST ANIOŁEM

Martę Harell, Aiel von Ambesser.

W ANDA św. Gertrudy 5.
UKOCHANY ŚWIAT

Brlgltte Horney, Willy Frfctsch.

SZTUKA św. Jana 6.
PRAWO 00 MIŁOŚCI

Magda Schneider, Viktor Staal.

ATLANTIC Stradom 15.
ROMANS LEKARZA

Albert Schoenhals, Camllła Horn.

UCIECHA Starowiślna 16
KARNAWAŁ MIŁOŚCI

Dora Komar, Johannes Heester*.

STELLA Lubicz 15.
TA, KTÓRE] PRAGNĄŁ 

leny Marenbach, Hans Sbhnker.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godzinie t3.30 I 15.30. W niedziele I 

święta o godzinie U , 13.30 I 15.30.

w każdą niedzielę od 11— 15-teJ. 

MEL0DJ| WSZYSTKICH KRAJÓW

w wykonaniu t r ł a wirtuozów

K. TlMEWiCZ - Z. WRÓBEL 
H. KRAKOWIAK 

KAWIARNIA „ADRIA**
KRAKÓW, SEBASTIANA 36.

GŁÓWKI
NAGUSKI

MURZYNKI
Wysyłamy na prowincję za zalicze

niem. — Zamówienia kierować: 

WARSZAWA, ul. Twarda 15, m. 34.

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

HURTOWNIA

ARTYKUŁÓW KOSIYlETYCZnyCH
1 Mlngelgrlln Zarząd komisaryczny 

KRAKÓW,  KRAKOWSKA 21. BI U
Telefon 176-02

najmilszy podareh
dla filatelisty, to seria 

znaczków z firmy

„PIONIER"
Kraków, ul, Stolarska 9.

Telefon 220-42. 
Cennik gratis.

Biura czynne od 7-30—15.

Wolne nosady

Służąc*), uczciwej I pilnej, poszukuje 
małe niemieckie gospodarstwo domowe. 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 28, 
parter lewo.
Lepsza dziewczyna, czysta, mówiąca po 
niem., umiejąca gotować i szyt, poszu
kiwana do wytw. domn. Krakan, Aussen- 
ring 12/6. 1147
Poszukuje się od zaraz kwalifikowanych 
szwaczek. Zgłoszenia: „Betrłebsgemein- 
schałt „So-Go i Li-Vo“ , Kraków, nl. 
Florjańska 31, 1. p. 1163
Potrzebna służąca lub dochodząca, z go
towaniem, sprzątaniem, do 2 osób, do 
domu niemieckiego. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9698".
Służąca z gotowaniem, siła pierwszo
rzędna, do 1 osoby i dziecka zaraz po
trzebna. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9899".
Potrzebna dobrze gotująca, czysta, uczci
wa dochodząca; dwa pokoje. Zgł.: Kra
ków, Przemyska 4, m. 4. 0715 

Ucznia do praktyki piekarskiej od 16 lat, 
przyjmie piekarnia rejonowa, Kraków- 
Prokocim, ul. Kolejowa 2. 9905 
Przyjmą od zaraz inteligentną, czystą I 
porządną osobą, mającą zamiłowanie do 
dzieci, do mego 8-miesięcznego synka. 
Na dobrych warunkach. Zgłoszenia: Kra 
ków, Dwernickiego 3, m. 8. 9924 
Biegła polsko-niemiecka stenotypistka 
od zaraz poszukiwana. Osobiste zgłosze
nia „Polski Lloyd", Kraków, Florjart 
ska 23. 9960 
Zakład dentystyczny poszukuje inteligent
nej osoby do pomocy. Zgłosz.: Kraków, 
Legjonów 12, od godz. 10— 11. 1207 
Niemiecka lirma poszukuje gospodyni 
pierwszorzędnie gotującej, obeznanej z 
gospodarstwem wiejskim. Zgłoszenia: 
„Schllf-Rohr", Drozdowice ad Grodek. 

Dwóch fryzjerów damskich lub fryzjerek, 
poszukuje pierwszorzędny niemiecki sa
lon fryzjerski. Posada stała, pierwszo
rzędne warunki, procent, utrzymanie i ga
ża. Franciszkowskl Marta, Rzeszów, Brei- 
terstrasse 22. 2918k

Posad postukują

Szewskiego czeladnika (na naprawy), po
trzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20. 
Czysta, dziewczyna, poszukiwana. Język 
niem. niekonieczny. Wyżywienie I spa
nie na miejscu. Fromm, Kraków, Słone
czna (Fustgasse) 11/2. 1431 

Obsługa dwie godziny dziennie, natych
miast poszukiwana. Kraków, ul. Łobzow
ska 45, I. p., m. 4a. 1407 

Fryzjerki, dwie siły pierwszorzędne 
poszukiwane od zaraz, wynagrodzenie 
dobie. Zgłoszenia: Wolbrom. Rynek 13 

Panienką, mile] powierzchowności, z 
dobrym pismem I liczeniem, przyjmie 
my. Wynagrodzenie dobre, traktowanie 
rodzinne Zgłoszenia pod ..Wdzięczność” 
Biuro Ogłoszeń Krajna — Kraków 
Adolf-H. tler-Platz 46 2618k 
Potrzebna pielęgniarka, kwalifikowana 
do rocznego dziecka na wieś z dobremi 
referencjami Oferty z odpisami świa
dectw Kraków, Zielona 23/2. 2875k 
Stenotyplstkl perfekt w maszynopiśm e
1 niemieckim, stenografji, zaangażuje na
tychmiast Metallwarenfabrik „Minerva". 
Przemyśl. 2876k 
lluiąca, z gotowaniem, samodzielna do
2 osób, dobre wynagrodzenie, potrzebna. 
Zgłoszenia: Lankosz, Kraków, Stradora 
18. Sklep. 2878k 
Panna, do niemowlęcia, solidna i uczci
wa, z utrzymaniem, na dobrych warun
kach potrzebna od zaraz. Zglosz.: Go 
mec Krak., Kraków, „Nr. 445" 

Dziewczyna, do wszystkiego, z dobrym 
gotowaniem, uczciwa, na dobrych wa- 
runkach, potrzebna od zaraz Kraków 
Sławkowska 23/6.- 671 
Niemltcka firma budowlana poszukuje 
biurowego ze znajomością języka nie 
mieckiego, perfekt w mowie I piśmie 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków. ..Nr. 
765".
Do restauracji poszukuje się dziewcząt 
do kuchni I usłu Kulących mężczyzn 
Pierwszeństwo mają cośkolw ek rozu 
miejący po niem ecku. Meldować się 
Kraków, ul Stephansgasse 1, 1. p u p 
Beckera 929
Potrzebna od zaraz żeńska kwalifikowa 
na siła krawiecka oraz panna do prak 
tyki Zgłoszenia Kraków ul Miodowa 
6 , m. 6 1075
Uczciwa, znająca kuchnię, lubiąca dziec 
potrzebna za dobrym wynagrodzeniem 
Kraków Osiedle Oficerskie. Bema 19 
I. p , od godz 16 1133
Służąca samodzielna do 3 osób potrze 
bna Kraków Siemiradzkiego 2, m 6.

Gorzelany buchalter, kawaler, posąukuie 
posady Oferty „5572", „Atlas" War
szawa Al jerozolimskie 32. 2424k 
Młoda, sympatyczna, wykształcenie: zna
jomość maszynoplsma, język niem., z ko
respondencją handl., poszukuje zajęcia 
biurowego, kasjerki, towarzyszki, ewent. 
pomoc w gospodarstwie. Miejscowość 
obojętna. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9614"
Małżeństwo z 9-letnlą córeczką, poszu
kuje posady dozorcy lub zastępcy, wraz 
z mieszkaniem, w przedsiębiorstwie lub 
hotelu. Mąż b. zawodowy wojskowy, z 
wykształceniem, znajomość języków: 
polski, niemiecki, francuski, włoski, wę
gierski, serbski, rosyjski, czeski, pobież
nie pisemny czytelny, znajomość fachowa: 
malarz, dekorator art. Zona znajomość 
kulinarna — od 1-go stycznia. Oferty: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 98". 
Ogrodnik kawaler, z ukończoną Szkolą 
Ogrodniczą, kilkuletnią praktyką, obez
nany we wszystkich działach ogrodnic
twa. poszukuje pracy od zaraz. Zgłosze
nia: Maniak Stanisław, Proszowice, pow 
Miechów. 867
Panienka lat 20, obejmie posadę od 
1. 1944, Jako stenotypistka (stenogr. 
niem.). Język niemiecki w słowie I pi
śmie. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9974".
Uczeń Szkoły Budowlanej poszukuje od
powiedniego zajęcia w godzinach przed
południowych. Zgłoszenia pod „640" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 48. 2919k

Kupno nieruchomości
Kupią wprost od właściciela willę je- 
dno-rodzinną. lub dwu-rodzlnną, w oko
licy Król, Jadwigi, Cichy Kącik, lub 
Wola Justowska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę. Zgłoszenia pisemne: Kraków, 
Żuławskiego 8a'12. 9849
Kamienicą, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kuplę zaraz. Kraków. Basz
towa 10/1 875 
Kuplą każdą realnoSĆ, gospodarstwo, 
majątek, młyn, parcelę, miejscowość o- 
bojętna. Zgłoszenia: Skowroński, Kra
ków, Adoif-Hitler-Platz 39, teł. 158-66. 
Kuplą wprost od właściciela w Zakopa
nem, Rabce, Krynicy, Rzeszowie, pębicy 
lub okolicach, majątek złożony z kamie
nicy, albo malej willi, z dużym ogrodem 
oraz pola ornego od 5— 10 mórg. Re
flektujący na sprzedaż proszeni są o ko
respondencję pod adresem: Z. Pachol- 
czyk, Łańcuk Koszarowa 12. 2757k

Sprzedał nleruchomoicl
Parcalą, budowlą wydzieloną, około 
500 m-, w Dębnikach, blisko autostrady, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 1355 
Kamienicą, III. P , nowoczesną, 35 ubik., 
centrum, sprzeda: Kraków, Basztowa 

10, tn. 1. 13*4
Domek, 4 ubik., przy tramwaju, odda 
wzamian za parcelę, ewent. dopłaci. Kra
ków. Basztowa 10/1. ,1353 
Domek, murów,, 5 ubik., przy uzbrojonej 
ulicy, sprzeda Biuro, Kraków, Basztowa

135210, m. 1.

Rabka. Sprzedał —  kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego „Universal", Rabka. 2726k 
Sprzedam połowę kamienicy nowej, pię
trowej, komfortowej, z ogrodem. Dziel
nica Parku Krakowskiego, tel. 162-03. 
Parcalą, 600 mtr., przy Zakładzie elek
tryka, okazja. Parcelę, 1000 są*., z do
mem 6 ubik., uzbrojoną, ul. Wielicka. 
Parcelę, 1 Vi, do rozparcelowania, Wola 
Duchacka, b. tanio. Szereg parcel od 
30.000, największy wybór, sprzeda: Sko
wroński, Kraków. Adoif-Hitler-Platz 39, 
telefon 158-66. 1085
Parcalą, 1200 sążni w Woli DuchackieJ, 
zatwierdzoną, budowl., własność przed
wojenną, sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74.
Dom, jednorodzinny, drewniany w Swo
szowicach, blisko łazienek, 500 sążni 
ogrodu, sprzeda zdecydowanemu za ceną 
95. BU. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-74. 3002k 
Willę, jednorodzinną, z ogrodem, całą 
wolną po kupnie, 20 minut od tramwa
ju, sprzeda za 320 tys. B/H. ,,Er-ka-es“ , 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 
Wola Justowska. Parcela willowa, 200- 
sążniowa, do sprzedania. Zgł.: „Inlor- 
mator", Kraków, Pijarska 19.

Kupni

Parcelą, budowl., wydzieloną, 2500 m2, 
przy autostradzie, za Bronowicami, 
sprzeda; Kraków, Basztowa 10/1. 1351 

Pod fabrykę parcelę 1000 s., wraz z do
mem, blisko tory kolejowe, sprzeda wła
ściciel z powodu wyjazdu. Zgł. kiero
wać: Kraków, Mały Rynek l/5a, oficy
ny, 1 piętro. 1348 
Kamlinlcą okazałą, III. p., pełny kom
fort, w śródmieściu, sprzeda: Kraków, 
Mały Rynek l/5a, I. p., oflc. 1347 
Szybko, dyskretnie, korzystnie, sprze
dasz i kupisz nlerućhomość w „Loka
cie", Kraków, Łobzowska 4. 1302 
80 mórg w Jędrzejowskim, niesłychanie 
tanio sprzeda: „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. 1299 
Największy wybór wszelkich nierucho
mości i parcel, poleca Skowroński, Kra
ków, Adoif-Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
Willę, 9 pok., nową, luksusowo wykoń
czoną, z b. ładnie zaprowadź, ogrodem 
(dużym) w Krakowie, sprzeda: Kraków, 

Zwierzyniecka 8/1. 1178 
Kamienicą, III piętrową, pelnokomforto 
wą, 48 pokoi, prawie nową, Ulica Smo 
leńska sprzedam. Kraków, Florjańska 
18, II piętro oficyna, telefon 159-28. 

Brzuchowlet. Parcelę, 2.950 metrów 
kwadratowych, pod budowę 4 will, obok 
Sanatorium Ubezpieczalnl, sprzedam 
Zgłoszenia- Kraków 1, Skrytka pocztowa 
Nr. 272. 1010 
Parcel* w Krakowie, uzbrojone (za Pat 
kiem Kt.), sprzeda: Kraków, Zwierzy 
riiecka 8'1. 854 
Dom, mur.. 24 pok., ładny narożnik 
(czynszowy), przy tramwąju, sprzeda 
Kraków, Zwierzyn:ecka 8'1 851 
Skawina Parcele 200 i 900 sążni, oka 
zyjne kupno: Kraków, Zwierzyniecka 8'1 
1/4 kam enicy, 45 ub k., w centrum Kra 
kowa, zanrenię na willę w Zakopanem 
Krynicy. Rabce ..Lokata". Kraków ul 
Łobzowska 4 409

Szafą, łóżko, kuplę zaraz. Kraków. Koś
ciuszki 60, m. 6.
Kupują stare srebro Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków Krakowska 1, pod Ar 
kadamł Zakład zegarmistrzowski 
Oywany, kilimy, obrazy, antyki meble 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyk" 
Kraków Stradom 18. telefon 140-83 
Obrazy kupuje stale Salon ..Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel 140-83 
Obraz i dywan perski sprzedasz najko 
rzystniej, Kraków, Florjańska 8 .
Kupują za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków. Starowiślna 
80 Sklep. Tel 223-67 7324
Kupują bieliznę męską I damską, oraz 
pościelową I dziecięcą. Kraków. Staro
w ana 80. Sklep 7323 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra 
ków, Bracka 4, I. p tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 9065 
Kołdry, bieliznę pościelową I osobistą, 
futra damskie męskie, ubrania, obuwia, 
koce kilimy, dywany, kupuje stale za 
gotówkę, sklep, Kraków. Krakowska 36 

Meble wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa. Kraków Grodz- 
ka 59. 9915 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków. Wiślna 9. 50 
Filatelistom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. 138 
Kilimy, dywany, kupuje ) sprzedaje 
Kraków Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupują nuty na Sopran, Kraków, Długa 
23, sklep z kilimami. 534 
Parasol-laską, kuplę. Zgłoszenia: „Cen 
trokomis" Kraków, Grodzka 9, 555 
Olówką do maszyny bębenkowej kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1408“ . 
Kuplą zaraz: stoliczek, krzesełka, szal
kę dziecięcą. Kraków, StarowISlna 23/2. 

Flaszki z zakrętkami na wodę kolońską 
każdą ilość I wielkość, kupuje Drogeria, 
Kraków, Długa 42, teł 172-42 723 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie, oraz kostiumy, kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 

Kuplą maszynę do cerowania pończoch 
i łapania oczek. Zgłoszenia: Agencja Sie
mianowskiego, Zakopane Nr. 1070 
Korki termosowe kupi firma Gumułka, 
Kraków, Karmelicka 59. 9191 
Łomnicki — Rachunek różniczkowy i cał
kowy kupię. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr 9294“ . y  
Kupujemy płyty gratflofonowe oraz lam 
py elektryczne modne. Elektrotechnika 
Kraków, PI Dominikański 2. róg Sto 

larskiej. 975S 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimaye, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu 

Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1'3 
wartości za przyniesione do sprzedaży 
futra męskie damskie, błamy, kołnierze 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków. Adolf Hi- 
tler-Platz 12, w podworcu. 42 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I. p., teł. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 9292 
Przeciwgazowe maski I pochłaniacze —- 
kupuje „Gazochemla", Kraków, Pilar
ska 19. Telefon 116-45. 2921k 
Perski dywan kuplę. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej. Sklep Dembiń- 

ski.
Stereofotoaparit „Rolleidoskop" 4.5X 
10.7 na błony 1 „Tenai II" , kuplę. Kra
ków, Dietla 103/4. 956 
Półbuty sportowe Nr. 41, brązowe, pum
py,, kołnierz kangurowy, kupię. Kraków, 
Dietla 103/4, od 11— 3 i po 5-tej. 
Kuplę tokarnię do metalu, średnią. Wia
domość: Kraków, Starowiślna 19, war
sztat mechaniczny, Zugmunt Władysław

Sprzedał
Sypialnią, piękną, nowoczesną, z ble- 
1'źniarką, orzech kaukazki, sprzedam o- 
kazyjnie, Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Zegarmlstrz-Jubiler C. Chwllkowski Kra- 
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno,

zlecenia. 1374

Maszyną do szycia, tanio sprzedam Kra 
ków, Bożego Ciała 31, m. 7.
Sypialnią, jasną, dębową, nowoczesną, 
tanio sprzedam. Kraków, Zwierzyniec

ka 9, m. 1. 100 
Pateton szafkowy, dwusprężynowy, (Pail- 
lard), pierwszorzędny, sprzedam. Kraków. 
Grodzka 59. Hala Meblowa.
„Slngera" maszynę, krytą, pierwszo
rzędną, sprzedam Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 1006
Firma St. Chwllkowski, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: blżuterję. wyroby sre
brne 1 różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 

Buty męskie, używane. Nr. 43— 44, koł
nierz futrzany z zarękawkiem dla dziew- 
czynkl. oraz deszczówkiTlamskle, Nr 38. 
tanio sprzedam Kraków, Długa 14, 
m. 5, II. p. 1258
Dywan perski. U 4 *2H . w pierwszo 
rzędnvm stanie sprzedam: Kraków, tw 
Marka 20/10, I. p. do 11 -tej i od 15-tej 
Harmonie: włoska. 120 basów cztero 
głosowa 3 registry ■ niemiecka 80 ba 
ców do sprzedania Kraków, M'kola) 

ska 4. m 32 1292
Harmonia na 80 basów, 2 registry, oraz 
na 80 barów bez registrów, stan obu 
doskonały, okazyjnie sprzedam Kraków 
Dietla 60 9. od godz 12. 1296
Wózek luksu-owy. na łożyskach kulko 
wych. sprzedam Kraków. Mostowa 1/3

Futro męskie, wzrost do W4, w stanie 
bardzo dobrym, sprzedam. Kraków, Iw. 
Wawrzyńca 3/18. 131®
Uprząż (półszorkl), okucie ąłpakowe,
całość w pasach, w stanie dobrym, tanio 
sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Łóżeczko orzech, Bidermayer, antyk, ma
szynę Singera, czółenkową, lampę elek
tryczną, tanio sprzedam. Kóllner, Kra
ków, Mostowa 6. 656 
Szafy trójdzielne, fóika, toaletki, gwa
rantowane, suche, tanio sprzedam. Kfill- 
ner, Kraków, Mostowa 8. 855 
Maszyną, damską, krytą, mało używaną, 
tanio sprzedam, oraz torebkę dużą, czar
ną, skórzaną, nowy model. Kraków, ul. 
Miodowa 21/8, U. p. 1444 
Futro, damskie, źrebce brązowe, ubra
nie „Leszczków", sprzedam. Kraków, 
Kaztm. Wielkiego -boczna 17/7. 9973 

Opis ziemi, sprzedam w 3 tomach, dzieło 
bogato ilustrowane. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 824".
Sypialnię, ciemną, dębową, tanio, koł
nierz kangur i lisa rudego, na pelerynkę, 
sprzedam. Kraków, Orzeszkowej 10/2. 
Kurtkę męską, z pierwszorzędnego mate- 
rjalu, doskonały stan, kilim Karamani 
(Sumak), 3X1.82, spodnie sportowe, 
gabardinowe, damskie, sprzedam: Kra
ków, ul. Bi i ch 4/10, III. p. 3023k 
Rasów* Terriery Szkockie, piękne szcze
niaki, dla znawców, sprzedam: Kraków, 
Andrzeja Potockiego 12/5. 1129 
Pieski, 7 tygodniowe, dobre Stróże, do 
sprzedania. Maria Zaborska, Kraków, 
Kazimierza Wielkiego 67. 1265 
Wózek-Autko, luksus., kremowe, sprze
dam: Kraków, św. Sebastjana 16/28, 
prawa ofic., II. p., ganek. 1272 
Sprzedam: Adamaszki kościelne, Kra
ków, Gołębia 16/12, „Pracownia". 1281 

Kapce zakopiańskie, 38, 39, oraz ubra
nie męskie, na średniego, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, św. Wawrzyńca 40, 
m. 7, od 11— 15. 1283 
Sprzedam: półbuty męskie, czarne, Nr. 
42, na podwójnej podeszwie, po nar- 
ciarsku obszyte, oraz takie same, dam
skie. Nr. 36%— 37, brąz., kołnierz bo
browy, z klapami, w b. dobrym stanie, 
piecyk żelazny, okrągły, Kraków, Jasna 
7/11, ofic., parter. 1304 

Ubranie brązowe, w b. dobrym stanic, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, ul. 
Arjańska 18/14. 1319 
Futro perskie na przeróbkę, na kolnie 
rze I czapki, sprzedam okazyjnie. Kra
ków. Jul. Lea 41/2. 1346 
Futro perskie, łapki, sprzedam korzyst 
nie. Kraków, Łączna 5a/5, boczna Kazi
mierza Wielkiego. 1398 
Lisa srebrnego; okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 1402 
Palto męskie, oraz płaszcz dla dziew
czynki, sprzedam: Kraków, Dietla 83/7. 
Sypialnia jasna, luksusowa, maszyna, do 
szycia łódkowa, czółenka białe, zamszo
we Nr. 37, do sprzedania. Kraków, Strze
lecka 15, m. 2. 1418 
Wysprzedają: Patefon elekta. „Alveys", 
250 płytami, aparat elektr. do masażu, 
maszynę „Singer", zegary szalkowy I 
elektr. mikrofon, używany sprzęt elek- 
trotechn. I różne. Kraków, Topolowa 32, 
m. 14, sobota popol., niedziela rano. 

Amoniak do pieczenia w hurcie 1 pół- 
hurcie, poleca ze składu Dobrowolski 4 
Morbitzer, Kraków, Jagiellońska 11, tel. 
100-10, 155-83. 2890k 
Singer maszynę, krytą, mało używaną 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, 
sklep. 7728 
Sypialnią, szafę kombinowaną trójdziei 
ną. sprzeda Magazyn Mebli. Kraków 
Kopernika 8. 8754 
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena Kraków Łobzowska 8 
Salon obrązów 9264 
Sypialni*, jadalnie, gabinety, kuchnie -  
okazyjnie. Fa Bracia Szczurek. Kraków. 
Stolarska 7 9268 
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam 
Kraków, Poselska 20 9269 
Maszyną do szycia, Slngera, z przybora- 
mi do haftu i cerowania, sprzedam. Zgł.: 
Kraków, Wfiłnica 12/3, I. p. 9708 
„llng«r“ , maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam Kraków. Kościuszki 3518, w 
podworcu. 9752 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek Kraków. Starowiślna 12. 
Sprzedam kurtkę futrzaną, brązową, ko- 
stjura .biały wełniany, kilim 2X1.5 m. 
Kraków, Smoleńsk 19/6 (godz. 11— 15) 
Używane różne piękne meble sprzedał* 
Hala Meblowa, Kraków. Grodzka 59. 

Firma jublłersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca blżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 37 
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno ocena 
Salon Obrazów i dziel sztuki .Antyki" 
Kraków. Stradom 18. tel 140 83 IIOBk 

Sypialni*. Jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli. Kraków Stra- 
dom 16
Szewski* przybory- W Cebula. Kraków
Starowiślna 50 1353k
Na Gwiazdkę polecamy torby dla Pań, 
walizy, torby szkolne, teczki, pudelka 
i t. p. Ceny przystępne. „Export“ , Kra
ków, Miodowa 17. Hurt —  Detal. 
Tapczan tedno- i dwu-osobowy, do 
sprzedania Kraków Starowiślna 33'3 
Mebl* kuchenne, pokojowe Kraków 
Starowiślna 79 2352k
Tapczan ledno I dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków św Se
bastiana 33 (narot Berka Joselewłrza) 
Tapczan nowoczesny ledno- i dwuoso 
bowy. sprzedam Kraków Melselsa 8 4 

Bibuła gufrowana, większa Ilość do 
sprzedania Paciorkowska Kraków. Kai 
warylska 91 2441k
Wielki wybór płyt oraz patefonów elektr 
Ceny okazyjne Kraków. PI. Dominikań
ski 4 Komis 2444k 
Patefon elektryczny, nowy, w nowo
czesnej szafce, okazyjnie do sprzeda
nia Wiadomość: „Radiofon", Kraków 
św. Tomjsza 19. 2669k 
Obrazy najlepszych artystów polskich 
Wawrzecki. Kraków. Wiślna 9 Sprzedaż, 
ocena, kupno 39 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki. Kraków Wiślna 9 Sprzedaż

Futro perskie, duże, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam okazyjnie. Kraków, Kapu
cyńska 5/8. 902 
Fortepian „Pelto!", angielska mechani
ka, sprzeda: Kraków, Szlak 43/7.
Uwaga l Płyty polskie, nowe nagraaia, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10— 12-tej, Kraków, Sta
szica 10, m. 2. 300 
Kapce, śniegowce (generatki), kalosze, 
pantofle —  poleca firma „Szczepko- 
Tońko", Kraków, Hala-Targowa 22.
Patefon elektryczny ze zmieniaczem, no
woczesny, lub patefon bez zmieniacza — 
sprzedam. Kraków, Adolf, Hitler-Platz 
39, m. 4. 449
Witrynką piękną, nowoczesną, orzech 
kaukazki, sprzedam. Kraków, Adolf Hi
tler-Platz 39, m. 4. 450 
Pianino „Sommerfeld"", krzyżowo-pan- 
cerne, sprzeda: Komis, Kraków, Staro
wiślna 12, m 5. 567 
Futro męskie piżmaki, kołnierz wydra, 
na niewysokiego oraz męskie na nutrje- 
tach, kołnierz klapy karakuł., oba pierw
szorzędny stan —  sprzeda: Kraków, Prze
myska 4, m. 1. 569 
Srebro stołowe na 12 osób (prawdziwe), 
nie używane, z deserowemi i rybnemi — 
w kasecie orzech kaukazki, sprzedam. 
Kraków, Sebastjana 20, m. 2a. 570 
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Rafalski. Kraków, św. Marka 27, teł. 
226-45. 590 
Bryczesy i kurtkę Jasną, sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 36/14. 831 
Slngera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tarlowska 3, 
m. 4 (przecznica Zwierzynieckiej). 872 

łrebc* francuskie „belge", na szczupłą, 
niską osobę i czarne, na średnią, sprze
da Dom Komisowy, Kraków, ul. Staro
wiślna 50. 886 
Spód pod kurtkę, nutrjety lub koty —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 50. 887 
Wydrę i bobra na kołnierz i klapy, sprze
da Dom Komisowy, Kraków, starowiśl
na, 50. 888 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, popie
late, oraz białe, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 7/6. 933 
Lada 1 pófkl sklepowe do sprzedania. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 95"l“ . 
Płaszcz męski, zimowy, modny, grubo 
watalinowany, pumpy, kołnierz futrzany 
damski —  sprzedam. Kraków, Dietla 103, 
m. 4. od 11— 3 i po 5-tej. 957 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, na skó
rze, sprzedam. Kraków, Kościuszki 24, 
m. 15. I. p. 995 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne, 
oraz biżuterję, poleca firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, zegar
mistrz. 1059 
Łańcuszek złoty z medalikiem, branzo- 
letkę lekką, sprzedam. Kraków, Groble 
20. m. 6, 1076 
]adain>ę nowoczesną z witrynką, orzech 
kaukazki, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Groble 20/22, lewa oficyna. 1077 
Igły patefonowe, płyty taneczne, pate
fon „Columbia", walizkowy, sprzedani, 
Kraków, Tel. 162-03. 1078 
Kapc* zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., ofic. 1092 

Sprzedam partję szkieł do lamp Heuer- 
hand 275. Wiadomość: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1107".
Kapllny angorowe, okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Krakusa 64. 
Pelerynkę z młodego, srebrnego lisa, 
tanio sprzedam. Wiadomość: Kraków, ul. 
Miodowa 9'20. 1H4
Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, ul. 
Kałwaryjska 6/5. U51
Ubranie męskie, okazyjnie zaraz sprze
dam. Kraków, Kałwaryjska 6/5. 1166 
Sprzedamy konie zarodowe z rodowoda
mi, konie użytkowe i wierzchowce. 
Zglosz. pisemne: Goniec Krak., Kłaków, 
„Nr. 1169".
Ubranie, na wysokiego, tęgiego, męż
czyznę, sprzedam. Kraków, ul. Wrze- 
slńska 8/14, oficyna. 1181
Patefon szwajcarski, 2 sprężynowy, w 
walizce skórzanej, oraz maszynę Pls*f‘ 
ską, sprzedam. Kraków, Dietla 55, 
sklep żelazny. 1227
Płyty niemieckie, polskie, w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Gigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m. 6. 1231 
Ubranie, granat gładki w pasy, ciemno- 
popielate, buty z cholewami, br^z, 4-, 
sprzeda; Kraków, Zamenhofa 7/la. 1264 

Maszyna „Singer", kryta, w pierwszo
rzędnym stanic, tanio do sprzedania. 
Kraków, Rabina Meiselsa 11/2, II. p. 
Maszyna „Singer", kryta, w pierwszo
rzędnym stanie, oęaz szafa dębowa, ja
sna, trójdzielna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Józefa 13, stolarnia. 1276 
Futro, piękne, brązowe (nutrie francu
skie), wolne, modny fason, oraz łapki 
perskie, lisa niebieskiego, na pelerynkę, 
eleganckie ubranie marengo, sprzedam 
Oglądać 11— 15. Kraków, Dunajewskiego 
55, m. 25. 1278 
Futro, seaiskinowe, piękne, modne, wol
ne, oraz futro męskie. Kraków, Micha
łowskiego 2/7. r 1293 
Maszyną krytą, Singera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 1314 
Damski zimowy płaszczyk, tanio sprze
dam. Kraków, Zielona 8, m. 8. 
Patefony walizkowe „Paillarda", „His 
masters", pólszafkowy na prąd, płyty, 
igły, sprzedam. Kraków, Dwernickiego 
7 m. 10 9281 
Wózek głęboki „Konkon", używany, w 
dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, 
ul. Botaniczna 6, m. 12, oficyna I. p. 
Patefon elektryczny i walizkowy, oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, PI. Dominikań 
ski 2, róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 

Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po 
lecą Komis, Kraków. Adoif-Hitler-Platz

Bundę podróżną, wełnianą, półbucttl.
Nr. 39, granat, zamsz, plaski obca*, 
ubranie kubrakowe, sprzedam. Kraków. 
Podgórze, Krakusa 18/5. 1073
Okazjal Grobowiec famil., granit czarny, 
szwedzki ,sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Różana 18a, m. 3, przepoi, do godz. 15. 
Patefon elektryczny, w szafie, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Augustiań
ska 30, m. 7. 1211 
Wilczury czarne, podpalane dwumie
sięczne. rodowodowe. Dog niemiecki su
ka. 2-łetnia, pręgowana, bernard su
ka. settery szkockie i Fozterriery rocz
ne, Fosterrier gładkowłosy, 5 mies psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla ' Tre
sura Psów ..Sokół", Wola Duchacka, 
obok Krakowa ul Giówna 91 Informa
cje- Kraków Tr.augutta 20 1 1937* 
Meble stylowe (salonik), sprzedam oka
zyjnie. Kraków, "Biskupia 11/8. 2627k 
Lampki elektryczne na choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w fir
mie „Kontakt" Kraków Stradom 18 

Nowość! Mając patefon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną Informacje. Fir
ma „Kontakty Kraków, Stradom 18. 
Znaczki pocztowe — przekonaj się — 
duży wybór, umiarkowane ceny Stały 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny, Kraków Floriańska 516 ofi
cyny Ul p od 3— 5‘/». 8127 
Rajtki w dobrym stanie, granatowe, śred
niej wielkości, do sprzedania. Kraków, 
Dietla 95, m 6. 8897 
Fortepian, angielska mechanika, krótki, 
„Marschall" — sprzedam. Kraków. Lu
bicz 22, m 8, oglądać od godz. 12-tej. 
Wózek pól-autko, w dobrym stanie, tanio 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, ul. 
Przy Moście 1, m. 1. 8984 
Łóżeczko dziecięce z siatką, sprzedam. 
Kraków, Friedleina 8, od 12— 3-ej. Palik. 

Wózek głęboki, stan dobry — sprzedam. 
Kraków Lanckorońska 2, m. 16. 
Maszynę do pisania „Urania", w naj
lepszym stanie, sprzedam. Kraków. Kro
woderska 39. m. 10. , 9093 
Łóżeczko dziecięce sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep 
taplcerski. 9117 
Fortepian krótki Wirtha, szybko sprze
dam. Kraków, Grochowska 5, m. 1. Osie
dle Oficerskie. 9171 
Koń na biegunach, duży, w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Stradom 27. m. U . schody B. 
Sprzedam pianino w dobrym stanie, ora* 
smoking. Kraków, Michałowskiego 6, 
m. 6. od 1 do 4. 9207 
Obrazy wybitnych malarzy polskich, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Pierac- 
kiego 4, m. 8, 111. p. (Ditmarstr.), tylko 
niedziela od godz 2— 4-tej. 9208 
Kurtkę męską, wełnianą, na watalinie, 
w dobrym stanie, sprzedam. Kraków-Pod
górze, Dąbrówki 9, m. 17. 9218 
Piecyk kaflowy kuchenkę, okazyjni* 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Dąbrówki 

9, m. 17. 9217 
Płyty, nowości muzyki tanecznej, filmo
wej, operetkowej, najmodniejsze prze
boje, sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagro
dy 8, m. 6. 922S 
Tapczany, dwu- I Jednoosobowe, mate
race włósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 440 
Półklub skórzany sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Tapicer. 
Suknia ślubna okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37. 
Kolędy! 11 Walce, tanga, foxtroty, walce- 
ang., muzyka ludowa i t. d., wszystko 
z refrenami polskiemi, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-tej, w niedzielę od 
godz. 10— 12-tej. Kraków, ul. Staszi
ca 10, m. 2. 103 0

M a trym o n ia ln e

kupno, ocena 40

Patefon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam Kraków, Floriańska 15 ta. 
godzina dowolna.
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Kapc* zakopiańskie, solidnie wykonane 
na nogę I budki, sprzedam Kraków- 
Podgórze Limanowskiego 41'1 U l  

Fortepian krótki, czarny angielska me 
chanika, stan doskonały, sprzeda Helena 
Smolarska Kraków Sławkowska 4 
Patelony walizkowe w bardzo dobrym 
<nan'e oraz płyty, polskie nagrania oka 
'y]n'e do sprzedania Oglądać od godz 
14— 18 te), w niedzielę od 10— 12-tej 
Kraków ul Staszica 10 m 2 287 
Futro damskie, źrebce brąz ciemne, 
modn> fason na średnią. Antylopy, 
czapka zarękawek. Illczne okazja 
Sprzede anlo Palka. Kraków, św Filipa 
2. m 2 telefon 146-20. 640

Iść wspólnie przez tycie z mężczyzną do
brym 'i wartościowym, pragnie 25-letnl* 
szatynka, dobrze zbudowana, miła, pra
cowita. Cel matrym. Oferty możliwie z fo- 
togratją proszę kierować: Biuro Majew
ski, Kraków, WW. Świętych 8, pod „Ja
gódka". 9857 
Kawaler łat 30, na dobrej posadzie, wła
sne mieszkanie, poślubi pannę do lat 25, 
miłą, dobrze zapatrującą się na życie. 
Zgł. Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
„Jesień". 9898 
Trzech, młodych, Rzeszowlaków (Czar
ny, Feluś 1 Maciuś), obecnie pracujących 
w Krakowie, pragną tą drogą poznać 
trzy młode panienki, do lat 19. Zfło- 
szenia z fotografią, za zwrot której rę
czymy. Zaznaczyć do kogo. Ceł ma
trym. Zgłosz.; Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 8951".
Poznam, pomogę .finansowo 18— 20 let
niej. Cel matrym. Stan, przeszłość, wy
znanie obojętne. Fotografia pożądana. 
Oferty: Goniec Krak.. Kraków, „Nt.

9164".
Pracownik kolejowy, przed wojną w 
IX. gr. plac, lat 60, wdowiec, poszuku
je w celu matrym. pani w wieku 04 
45— 50 lat, kulturalnej, miłej powierz
chowności, bezdzietnej wdowy najchęt
niej. Posiada lokal sklepowy w Nowym 
Sączu. Zgłoszenia proszę kierować: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2776K". 
Rosjankę, ładnie zbudowaną, dobrze wy
chowaną, kulturalną, pannę bez prze
szłości, do lat 25, natychmiast poślubi 
przystojny Rosjanin na stanowisku. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2777K" 
Wartościowa panna, lat 22, brunetką, 
wzrost średni, inteligentna, marzyciel* 
ka, domatorka, podobno ładna, pragni* 
tą drogą znaleźć bratnią sobie duszę. 
Zgłoszenia nieanonimowe z fotografią 
zwrotną do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 

277810*.
kawaler dobrej prezencji, wyższe wy
kształcenie zawodowe, zaślubi panną 
skromną, uczciwą, nieskazitelnej prze
szłości, lat 27— 30, wyższego wzrostu, 
przystojną, łagodną, domatorkę. Foto- 
gralja Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nt. 

2779K".
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Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 179
Okazjal Piękne tutro perskie wcięte, na 
średnią osobę, buty z cholewami Nr. 41, 
w dobrym stanie, duży kołnierz skankowy 
oraz maszynę do szycia „Pfaff" krytą, 
stan pierwszorzędny. Kraków, PI. Wolnt- 
ca 10, m. 1. od godz. 3— 5. 238
Wierzch na futro marengo, elegancki, 
sprzedam Kraków. Długa 7'6. 721
Patefon elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny sprzedam Kraków ul

Krótka 1, 1. P , 7,44
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyęrawkę, płaszczyki, pajacyki. kołderki, 
łóżeczko, sprzedam. Naciąjam gumy do 
wózków Kraków, Zyblikiewicza 5 46. 

Futro męskie, na piżmakach I lisa srebt 
nego sprzedam Kraków, św Krzyża 
16. m 14. parter.

Noclegi
Noclegi: Kraków Zielona 25 1 214R» 
Noclegi: Kraków Grodzka 5912. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska 7'7. 144 
Noclegi inteligencji: Kraków. Radziwil- 

łowska 14'2 145
Noclegi przyjezdnym: Kraków, iw Seba- 

stjana 34, m 2
Noclegi: KrakBw, Starowiślna 52. ta. 13, 
front — Bańdowa 170

Nauka I wychowani*
Maszynapismo indywidualnie nowocz*. 
śnie Kraków Orodzka 27 101H
Angielskiego korespondencyjnie upusz
czonym systemem Zgłosz.: Goniec 
Krak , Kraków .Nr 9828“ 
Korcspondencyina nauka w programie li
cealnym. gimnazjalnym iprzedm>ot> ma
tematyczno-przyrodnicze matematyka ii- 
zyka chemia) - Inłormacie Mgr S. 
Fediai Warszawa Smolna 34-4 
Buchalterii przebitkowe) uczy korespon
dencyjnie, uprawniony nauczyciel buchał- 
terji Antoni SzyPer. w:eto!etni preze* 
Zw Buchalterów warszawa. Nowogrod*. 

1072 I ka 20, m 4, tel 8-41-05 I 8-43-60.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków Wielopole 1. w Telefon 206 II


